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Kehittämistyön aiheena on tutkia yhteisöllisyyttä hybridinä järjestettävässä nuorisote-
atteritapahtumassa. Kehittämiskohteena on Ramppikuume – Valtakunnalliset nuori-
soteatteripäivät Kankaanpäässä -tapahtuma. Työn tilaajina toimivat Suomen Nuori-
soseurat ry sekä Kankaanpään kaupunki, jotka ovat myös Ramppikuume-tapahtu-
man tuottajatahoja.  
 
Työn tavoitteena on selvittää, miten yhteisöllisyys voi toteutua, kun osa osallistujista 
on paikan päällä ja osa etänä, ja mistä elementeistä yhteisöllisyys hybriditapahtu-
massa syntyy. Kehittämisprosessin aikana perehdytään osa-alueisiin, joista tapahtu-
man yhteisöllisyys muodostuu. Työn keskeisenä osa-alueena on ideoida tapahtu-
maan hybridielementtejä, jotka otetaan myös käytäntöön. Ensimmäisen hybriditoteu-
tuksen pohjalta tehdään arviointia ja huomioita yhteisöllisyyden toteutumisesta tapah-
tumassa.  
 
Työ on konstruktiivinen tutkimus, jonka tavoitteena on kehittää Ramppikuume-tapah-
tumalle yhteisöllisyyttä tukeva hybridimalli. Kehittämistyön tietopohja muodostuu yh-
teisöllisyyden, tapahtumakokemuksen, teatteritapahtuman, nuorisoteatterin yhteisölli-
syyden sekä hybriditapahtuman käsitteistä. Aineistonkeruumenetelminä ovat doku-
menttianalyysi, ideointipaja, ryhmähaastattelu sekä Euroviisujen havainnointi.  
 
Työn tuloksena on kehitetty Ramppikuumeen hybridimalli, joka sisältää konkreettisia 
ehdotuksia tapahtuman ohjelmasisällöiksi sekä näkökulmia, joihin tulee kiinnittää 
hybridijärjestämisessä huomiota. Näitä ovat vuorovaikutus, tunnelman välittäminen, 
yhteenkuuluvuuden tunne, sitouttaminen, osallistaminen, laadukas toteutus sekä 
markkinointi.  
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This thesis studies communality in youth theatre event organized as a hybrid event. 
Thesis focuses on Ramppikuume, a national theatre event for young people. The fo-
cus is on communality and how it is experienced in hybrid event. Thesis is sub-
scribed by The Finnish Youth Association and City of Kankaanpää which both are 
also responsible for the management of the Ramppikuume event. 
 
Target in this thesis is to research how communality can be achieved when part of 
the participants are on the spot in Kankaanpää and part of them participate remotely. 
Target is also to research which elements effect on experiencing communality. The 
main focus is to develop hybrid elements for the Ramppikuume event and also test 
them in practice. After the first hybrid experiment the implementation is evaluated.  
 
This work is a constructive study. Target is to develop a pattern for organizing hybrid 
event which supports experience of communality. The theory basis of this study con-
sists of concepts of communality, event experience, youth theatre, theatrical event, 
and hybrid event. The methods used are document analysis, joint planning work-
shop, group interview and observation.  
 
As a result of this study, I have created a pattern for hybrid implementation of Ramp-
pikuume. This pattern consists of practical elements and viewpoints of things that 
should be paid attention to when organizing hybrid event. These are program con-
tent, interaction, transmitting the atmosphere, social cohesion, commitment, involv-
ing, quality, and marketing.  

Keywords: Communality, Hybrid event, Event experience, Youth Theatre, Theatrical 
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1 Johdanto 

Viimeisen kahden ja puolen vuoden aikana kulttuuriala ja tapahtumatuotannot 

ovat olleet myllerryksessä, kun koronapandemia on asettanut kulttuurin ja ta-

pahtumien toteuttamiselle rajoituksia. Aika on pakottanut miettimään uudenlai-

sia toteutusratkaisuja. Korona-aika ja sen tuomat uudet innovaatiot tulevat var-

masti vaikuttamaan myös tulevaisuudessa tapahtumien järjestämiseen. On arvi-

oitu, että tulemme tavalla tai toisella elämään koronan kanssa vielä vuosia. Uu-

det globaalit pandemiat ovat myös todennäköisiä.  

Tällä hetkellä tapahtuma-alan turbulenssi on hieman rauhoittunut, kun tapahtu-

mien järjestämiseen ei liity rajoituksia. Pandemian jälkivaikutukset ovat kuiten-

kin nähtävissä jo nyt asiakkaiden osallistumis- ja ostokäyttäytymisessä. Tapah-

tumiin osallistuminen on hieman varovaisempaa, ja päätöksiä tehdään lyhyellä 

aikajänteellä. Toisaalta tapahtumille on koronatauon jälkeen iso kysyntä, ja kas-

vokkaiselle kohtaamiselle tarve. 

Elämme myös muuten epävarmassa maailmassa. Koronapandemian jälkeen al-

koi sota Ukrainassa, millä on ollut mittavat vaikutukset koko Eurooppaan ja glo-

baaliin maailmaan. Ilmastonmuutos ja kestävän kehityksen linkittyminen yhä 

vahvemmin kaikkiin yhteiskunnan osa-alueisiin aiheuttaa muutospaineita ja re-

aktioita myös tapahtumajärjestämiseen. Tapahtumien toteutuksessa tulee huo-

mioida yhä vahvemmin muun muassa ympäristövaikutukset. Muuttuva maailma 

ja epävarmat olosuhteet aiheuttavat sen, että totuttuja tapoja tulee tarkastella 

uudelleen.  

Koronapandemia teki tutuksi erilaiset tapahtumien virtuaalitoteutukset, vaikka 

niitä oli järjestetty jo ennen pandemiaa. Vaikka kasvokkaisia tapahtumia on saa-

nut taas järjestää, ovat virtuaalitapahtumat jääneet yhdeksi varteenotettavaksi 

tavaksi tehdä tapahtumia. Myös hybriditapahtumia eli virtuaalista ja fyysistä ta-

pahtumaa yhdistäviä tapahtumia on alettu tehdä enenevissä määrin. 
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Hybriditapahtumien yleistyminen tai ainakin lisääntyminen on todennäköistä, 

kun yhä useampi kävijä voi haluta osallistua tapahtumiin kotoa käsin ja helposti.  

Saavutettavuuden ja yhdenvertaisuuden lisäksi hybriditapahtumien järjestämi-

nen luo tapahtumajärjestäjille mahdollisuuden kasvattaa kävijämäärää sekä li-

sätä tapahtuman tunnettuutta. Hybriditapahtuman etäosuuksien kautta uudet 

potentiaaliset osallistujat voivat tutustua tapahtuman sisältöihin matalalla kyn-

nyksellä ja parhaassa tapauksessa tulevat tapahtuman varsinaisiksi osallistu-

jiksi jatkossa.  

Opinnäytetyöni keskittyy tarkastelemaan hybriditapahtumaa ja erityisesti hybri-

ditapahtumassa koettavaa yhteisöllisyyttä. Työ on konstruktiivinen tutkimus, 

jonka tavoitteena on luoda Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteripäi-

vät -tapahtumalle yhteisöllisyyttä tukeva hybriditoteutuksen malli. Ramppikuume 

on vuodesta 1997 järjestetty valtakunnallinen nuorisoteatteritapahtuma, jonka 

osallistujia ovat nuoret teatterista kiinnostuneet sekä heidän ohjaajansa. Tapah-

tuman tuottajia ovat Suomen Nuorisoseurat ry, Kankaanpään kaupunki ja Kan-

kaanpään Nuorisoseura ry. Tuottajatahoista Suomen Nuorisoseurat ry ja Kan-

kaanpään kaupunki toimivat myös työn tilaajina.  

Työssä paneudutaan Ramppikuumeen yhteisöllisyyteen sekä kehitetään ke-

vään 2022 Ramppikuume-tapahtumaan hybridielementtejä, joita testataan käy-

tännössä varsinaisessa tapahtumassa. Tapahtuman jälkeen arvioidaan, miten 

yhteisöllisyys toteutui tapahtumassa. Työn lopputuloksena syntyy Ramppikuu-

meen hybriditoteutuksen malli, joka tuo esiin konkreettisia elementtejä sekä 

hybriditoteutuksessa huomioitavia näkökulmia. Näkökulma mallin muodostami-

seen on yhteisöllisyyden tukeminen.  

Kyseessä on ensimmäinen kerta, kun tapahtumaan tuotetaan hybridielement-

tejä. Tarkoituksena on ollut lähteä tarkastelemaan hybriditapahtuman mahdolli-

suuksia ensin pienimuotoisesti. Saatujen kokemusten ja tulosten perusteella 

tehdään kehittämisehdotuksia tulevia vuosia ja tapahtumia varten. Työssä 
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luotava hybridimalli on tarkoitettu erityisesti Ramppikuumeen käyttöön ja kehit-

tämiseen, mutta se on sovellettavissa myös muihin samantyyppisiin tapahtu-

miin.  

Kehittämistyö keskittyy tapahtumakokemukseen yhteisöllisyyden näkökulmasta. 

Yhteisöllisyys on mielissämme usein positiivista ja se liitetään monesti myös ta-

pahtumakokemuksiin. Yhteisöllisyys linkittyy vahvasti myös nuorisoteatteriin ja 

nuorisoseuratoimintaan. Yhteisöllisyys on yksi Suomen Nuorisoseurojen ar-

voista, ja sen vaaliminen ja ylläpitäminen järjestön toiminnoissa ja tapahtumissa 

on tärkeää.  

Työn tietopohja rakentuu yhteisöllisyyden käsitteen ympärille, mutta pureudun 

lisäksi tapahtumakokemukseen, teatteriin tapahtumana, nuorisoteatterin yhtei-

söllisyyteen sekä hybriditapahtumaan.  

Itselläni on vahva tausta teatterista ja kulttuurisesta nuorisotyöstä. Työssäni 

Suomen Nuorisoseuroilla olen ollut Ramppikuume-tapahtuman tuottaja Suomen 

Nuorisoseurojen puolelta. Olen kutsunut Ramppikuumetta usein ”lempilapsek-

seni” työrintamalla, koska olen jo vuosia saanut todistaa sen merkitystä nuorille 

teatterinharrastajille ja halunnut olla mahdollistamassa nuorille elämyksellistä 

tapahtumaa. Itsekin nuorena teatterinharrastajana tapahtumaan osallistuneena 

Ramppikuumeen kehittäminen ja tekeminen on ollut tärkeää.  

Koronapandemia pakotti järjestämään tapahtuman kaksi kertaa virtuaalisena, 

mikä on saanut kiitosta ja toiminut yllättävän hyvin, mutta ei luonnollisesti ole 

vetänyt vertoja fyysiselle tapahtumalla. Koko pandemia-ajan voi kuitenkin nähdä 

eräänlaisena käännekohtana, minkä jälkeen ei mielestäni ole täyttä paluuta en-

tiseen, vaan saatuja kokemuksia, opittua ja uudenlaisia toteutustapoja on syytä 

hyödyntää myös jatkossa. Tapahtuman hybriditoteutusta selvittämällä luodaan 

mahdollisuuksia yhä useammalle nuorelle ja osallistujalle kokea edes palanen 

tapahtumasta. Minua kiinnostaa myös, onko hybriditapahtumassa edes mahdol-

lista saavuttaa yhteisöllistä kokemusta ja jos on, millä keinoin.  



4 

 

 

Kiinnostukseni teatteriin ja aiempi koulutukseni teatterin ja draaman tutkimuk-

sesta lisää aiheen merkityksellisyyttä itselleni. Saan hyödyntää työssä aavistuk-

sen teatterintutkijan historiaani. Teatterin tuoma aspekti antaa Ramppikuumeen 

hybridimallin kehittämiselle omanlaisensa sävyn, koska teatterille on perintei-

sesti olennaista yleisön ja katsojien välinen suhde ja samassa tilassa tapahtuva 

esitys. Kun osa osallistujista on etänä ja osa paikan päällä, perinteistä yleisö-

katsoja -suhdetta ravistellaan.  

Kulttuuri- ja tapahtujatuottajan tehtävänä on mielestäni palvella asiakkaita ja 

osallistujia. Muuttuva maailma luo paineita pohtia uudenlaisia toteutustapoja, 

jotta edelleenkin yhä useammalla olisi mahdollisimman hyvät edellytykset osal-

listua tapahtumiin ja kuluttaa kulttuuria. Kulttuuritapahtumien tulee olla osallistu-

jilleen mieleenpainuvia kokemuksia, jotka parhaimmassa tapauksessa antavat 

kävijälle jotakin. Siksi on tärkeää paneutua myös hybriditapahtumien haasteisiin 

ja pohtia, miten nekin voivat tarjota yhteisöllisen tapahtumakokemuksen. Yh-

teenkuuluvuus ja yhteisöllisyys ovat kuitenkin monesti tapahtumien parasta an-

tia.  

2 Yhteisöllisyys teatteritapahtumassa 

Seuraavissa alaluvuissa avaan ja pureudun yhteisöllisyyden, tapahtumakoke-

muksen, teatteritapahtuman ja hybriditapahtuman käsitteisiin sekä nuorisoteat-

terin yhteisöllisyyteen. Jotta voisin ymmärtää ja kehittää Ramppikuume-tapahtu-

man hybriditoteutuksen yhteisöllisyyttä, tulee yhteisöllisyyden käsitettä avata ja 

selvittää, mistä piirteistä yhteisöllisyys perinteisesti nähdään muodostuvan. Yh-

teisöllisyys on usein tunne, joka syntyy yksilön omasta kokemuksesta (mm. 

Löfblom, 2016). Perehdynkin lyhyesti myös kokemukseen, keskittyen erityisesti 

tapahtumakokemuksen muodostumiseen.  

Ramppikuume on nuorisoteatteritapahtuma, joten perehdyn lyhyesti myös teat-

terin käsitteeseen ja siihen ilmiönä erityisesti teatteritapahtuman käsitteen 

kautta. Sivuan myös nuorisoteatterin luonnetta. Koska kehittämistyöni keskittyy 
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juuri hybriditapahtuman yhteisöllisyyteen, on syytä avata myös tätä käsitettä 

sekä perehtyä siihen, miten hybriditapahtuma voidaan toteuttaa.  

Yhteisöllisyys nähdään tavoiteltavana ja positiivisena asiana. Yhteisöllisyys ra-

kentuu yksilöiden yhteisistä kokemuksista. Tapahtumissa ollaan yhteisen asian 

äärellä ja koetaan yhteisiä kokemuksia. Koronapandemia on kiihdyttänyt jo 

aiemmin alkanutta virtuaali- ja hybriditapahtumien määrää, ja varmasti nämä tu-

levat jäämään tavalla tai toisella osaksi tapahtumatuottamista. Hybriditapahtu-

mien tapahtumakokemusta ja yhteisöllisyyttä on hyvä selvittää, jotta kaikille 

osallistujille olisi mahdollista tarjota kokonaisvaltainen, positiivinen ja yhteisölli-

nen kokemus.  

2.1 Yhteisöllisyys – mitä se on ja mistä se rakentuu? 

2.1.1 Yhteisö 

Yhteisö-sanan (engl. community) etymologia juontaa latinan sanasta communi-

tas, jolla tarkoitetaan ”jaettua omistajuutta” ja ”yleistä henkeä”. Ennen yhteisöt 

olivat selkeämmin pieniä, homogeenisia, tarkasti rajattuja ja maantieteellisesti 

tietylle alueelle sijoittuvia ryhmiä. Nykypäivänä yhteisöt muodostuvat ennemmin 

heterogeenisistä joukoista ihmisiä, joilla on jotakin yhdistäviä tekijöitä, kuten esi-

merkiksi sukupuoli, ikä, sama uskonto tai yhteiset näkemykset tai kiinnostuksen 

kohteet. (Bublitz ym., 2019, s. 316.) Yhteisöt määrittyvät yhä enemmän sosiaa-

listen suhteiden kautta, eivätkä ole sidoksissa lähiympäristöön ja paikallisuuteen 

yhtä vahvasti kuin aiemmin. Maantieteellisellä etäisyydellä ei nyky-yhteiskun-

nassa ole enää niin väliä, kun kulkeminen ja kommunikaatio onnistuvat helposti. 

(Aro, 2011, s. 55.)  

Yhteisö ja yhteisöllisyys ovat sosiologian keskeisiä käsitteitä, joita sosiologiassa 

tarkastellaan monesta eri näkökulmasta. Yhteisöön kuuluminen on ihmiselle 

luontaista, koska ihminen on yhteisöllinen olento. Jokainen ihminen kuuluu jo-

honkin yhteisöön ja osaltaan luo yhteistä kulttuuria ja yhteiskuntaa. Suhteessa 

muihin inhimillinen elämä ja ihmisyys ovat mahdollisia. (Aro & Jokivuori, 2010, 

ss.109–110.) Sosiologian klassikkojen mukaan yhteisölliset suhteet edellyttävät 
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yhteenkuuluvuuden tunnetta, välittömyyttä, paikallisuutta sekä kokonaisvaltai-

suutta (Aro, 2011, s. 57).  

Yhteisötutkimuksen pohjalla ovat sosiologian klassikkoteoreetikkojen teoriat yh-

teisöistä. Muun muassa Jari Aro (2011, ss. 39–40) esittelee artikkelissaan so-

siologian klassikkoteoreetikkoja, jotka pohtivat yhteisön käsitettä paljon yhteis-

kunnan modernisoitumisen ja individualismin lisääntymisen kautta. Yksi tänäkin 

päivänä paljon siteerattu käsitepari yhteisöstä ja sosiaalisista suhteista on Fer-

dinand Tönniesin vuonna 1887 esittämä jaottelu Gemeinschaft (yhteisö) ja Ge-

sellschaft (yhteiskunta). Tönnies näki, että Gemeinschaftin yhteisöllisiin suhtei-

siin osallistuessaan yksilö toteuttaa yhteisiä päämääriä, kun taas Gesellschaft-

tyyppiset markkinasuhteet luovat edellytyksiä yksilöllisyydelle ja oman edun ta-

voittelulle. Samantyyppistä jaottelua esitti myös Max Weber (1978) jakamalla 

sosiaaliset suhteet niihin, jotka perustuvat yhteenkuuluvuuden kokemukseen ja 

niihin, jotka perustuvat rationaalisiin päämääriin.  

Yhteisöt muodostuvat yksilöistä. Toisaalta myös yhteisö luo yksilön. Nämä yksi-

löt, jotka muodostavat yhteisön, ovat keskenään jossain suhteessa, erillään 

muista, jotka eivät kuulu tähän yhteisöön. Näin ollen yhteisöllisyyskin on jotain 

erillistä ja rajattua, johon kuuluu tämän tietyn yhteisön piirteet. Yhteisö on ole-

massa niin kauan kuin sen ulkopuolella on yksilöitä, jotka eivät kuulu tähän yh-

teisöön. (Tuomi, 2005, s. 160.) Yhteisöt ovat siis samanaikaisesti sekä mukaan 

ottavia että poissulkevia (Saastamoinen, 2009, s. 42). Tämä tekee yhteisön ja 

yhteisöllisyyden käsitteistä ristiriitaisia, kun aina jotkut jäävät ulkopuolelle (Kor-

kiamäki, 2008, s. 189). 

Yksilö voi olla eriasteisesti sitoutunut eri yhteisöihin. Sitoutumiseen vaikuttaa 

oma kokemus mielekkyydestä sekä yhteenkuuluvuuden tunne. Usein yksilö 

myös valitsee, miten aktiivisesti ja sitoutuneesti hän yhteisöihin osallistuu. Ihmi-

set pitävät yhteyttä sellaisiin henkilöihin, joiden kanssa heillä jo muutenkin on jo-

tain yhteistä. (Aro, 2011, ss. 56–57.) Johonkin yhteiseen tekijään tai agendaan 

liittyvät samanlaisuudet pitävät yhteisöjä koossa (Tuomi, 2005, s. 160). 
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Varsinkin nuorilla kuuluminen useisiin yhteisöihin mahdollistaa eri roolien otta-

misen eri yhteisöissä. Koulussa voi olla opiskeluun orientoitunut mallioppilas, 

vapaa-ajalla kavereiden kanssa ja harrastuksissa taas jotain muuta. Eri yhteisöt 

toimivatkin myös identiteetin rakentajina, mikä varsinkin nuorelle on tärkeää. 

(Korkiamäki, 2008, s. 187.) 

Erilaisia yhteisöjä on lukemattomia, ja yhteisöllisyyttä ja yhteisyyttä on monen-

laista. Niiden määrittely ja piirteet riippuvat usein kontekstista. Modernin yhteis-

kunnan moninaisuus, vaihtoehtojen ja yksilöllisyyden lisääntyminen eivät tee 

määrittelyistä yksiselitteisiä. (Kangaspunta ym., 2011, s. 264.) 

Mikko Saastamoinen (2009, ss. 42–47) jaottelee yhteisötutkimusta ja yhteisölli-

syyden perustaa kolmeen osaan; paikka ja paikkasidonnaisuus, diskursiivissosi-

aalinen ulottuvuus sekä normatiivispoliittinen ulottuvuus. Yhteisöllisyys paikalli-

suuden näkökulmasta muodostuu johonkin tiettyyn, usein maantieteelliseen alu-

eeseen linkittymisenä ja yhteenkuuluvuutena kyseiseen paikkaan ja sen ihmi-

siin. Diskursiivis-sosiaalinen ulottuvuus nostaa esiin vuorovaikutuksen, yhteisen 

kielen ja käsitteistön tietyn yhteisön sisällä. Yhteisön jäsenet ajattelevat samalla 

tavalla ja niin sanotusti puhuvat samaa kieltä. Normatiivis-poliittinen ulottuvuus 

yhteisöllisyyden perustana linkittyy yhteiskunnalliseen keskusteluun ja tavoittei-

siin. Yhteisöt nähdään myös usein poliittisen päämäärien välineinä, ja keskus-

telu yhteisöistä on usein poliittista ja normatiivista.  

Elina Nivala (2008, ss. 50–51) jaottelee yhteisöjä ulkonaisiin muodollisiin ja ul-

konaisiin alueellisiin yhteisöihin ja toisaalta symbolisiin sekä toiminnallisiin yhtei-

söihin. Ulkonaisissa yhteisöissä yhdistävä tekijä on ulkoa annettu. Jos esimer-

kiksi samalla asuinalueella asuvia, paikallisen yhteisön muodostavia, henkilöitä 

tarkastellaan yhteisönä, ei välttämättä tiedetä mitään näiden yksilöiden keski-

näisistä suhteista. Muodollisissa ja ulkonaisissa yhteisöissä niiden jäsenet eivät 

tunne yhteenkuuluvuuden tunnetta.  

Toiminnalliselle tai symboliselle yhteisölle on ominaista vastavuoroisesti yhtei-

sön jäsenten väliset sosiaaliset suhteet ja niistä syntyvä yhteenkuuluvuuden 
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tunne. Yhteinen toiminta ja vuorovaikutus, jolla on yhteisiä tavoitteita ja jota to-

teutetaan yhteistoiminnassa synnyttää toiminnallisen yhteisön. Symbolinen yh-

teenkuuluvuus syntyy ihmisten ajattelutapojen yhteisyydestä. Se voi olla kulttuu-

rista tai ideologista, eikä vaadi välttämättä jäsenten keskinäistä vuorovaikutusta. 

(Nivala, 2008, ss. 50–51.) 

Kangaspunta, Aro ja Saastamoinen (2011, ss. 259–264) jaottelevat ”yhteisyy-

den jatkumoa” seuraaviin ulottuvuuksiin: kuvitteellinen yhteisyys, yhteisyys- tai 

sosiaaliverkko, intressiyhteisö tai -verkosto, primaari yhteisö tai verkosto, virtu-

aaliverkosto ja toiminnallinen yhteisö tai verkosto. Nämä ovat osittain myös 

päällekkäisiä.  

Kuvitteellinen yhteisyys koskettaa esimerkiksi median yleisöjä, joiden oletetaan 

kokoontuvan seuraamaan runsaslukuisesti mm. tv-ohjelmia. Myös verkkoyhtei-

söt voivat olla kuvitteellisia, jos niiden jäsenet eivät ole keskenään vuorovaiku-

tuksessa, mutta saattavat silti tuntea yhteenkuuluvuutta. (Kangaspunta ym., 

2011, ss. 259–260.) 

Harrastus- tai elämäntapayhteisöissä niiden jäsenet tietävät kuuluvansa johon-

kin yhteisöön ja kommunikoivat keskenään. Yhteisyys- ja sosiaaliverkossa koe-

taan myös tunneperäistä yhteenkuuluvuuden tunnetta, joka voi perustua mm. 

yhteisiin kiinnostuksen kohteisiin tai yhdessä koettuun historiaan. Yhteisesti ko-

ettuihin asioihin ja historiaan perustuvat myös intressiyhteisöt, joilla on usein ta-

voitteena edistää jotakin asiaa. Näitä yhteisöjä voivat olla puolue- ja uskonnolli-

set yhteisöt. (Kangaspunta ym., 2011, ss. 260–262.) 

Maantieteelliset verkostot tai yhteisöt perustuvat alueelliseen ja maantieteelli-

seen yhteisyyteen. Keskinäinen vuorovaikutus voi olla vähäistä, mutta mielikuva 

yhteenkuuluvuudesta vahva. Perhe, suku ja työyhteisö kuuluvat puolestaan pri-

maariyhteisöihin, joihin kuulumista ei voi valita. Toiminnalliset yhteisöt toimivat 

jonkin yhteisen päämäärän eteen ja kontaktissa keskenään. (Kangaspunta ym., 

2011, ss. 261–264.) 



9 

 

 

Virtuaaliverkostot toimivat internetissä. Nämä verkostot toimivat monesti yksilöi-

den keskinäisen kanssakäymisen kautta. (Kangaspunta ym., 2011, s. 263.) Vir-

tuaaliseen yhteisöön liitytään toisin kuin reaalimaailman yhteisöihin, jotka voivat 

muodostua automaattisesti ilman varsinaista liittymistä (Heinonen, 2008, s.17). 

Nuorille virtuaaliset yhteisöt ovat arkipäiväisiä (Korkiamäki, 2008, s. 179). 

Ramppikuumeen yhteisö muodostuu useista pienemmistä yhteisöistä, nuoriso-

teatteriryhmistä, jotka yhden viikonlopun ajaksi muodostavat isomman yhteisön. 

Ramppikuumeen osallistujat ovat keskenään vuorovaikutuksessa ja yhteisön jä-

seniä yhdistää yhteinen kiinnostus teatteriin ja saman käsitteistön käyttäminen. 

Ramppikuumeen yhteisö sijoittuukin Saastamoisen määrittelyn mukaan diskur-

siivissosiaaliseksi yhteisöksi. Nivalan jaottelun perusteella Ramppikuume taas 

voidaan nähdä toiminnallisena ja symbolisena yhteisönä.  

Kangaspunnan, Aron ja Saastamoisen yhteisyyden jatkumon käsitteistä useam-

pikin voisi koskettaa Ramppikuumeen yhteisöä. Harrastus- ja elämäntapayhtei-

sön tai yhteisyys- ja sosiaaliverkon käsitteet tulevat lähimmäs Ramppikuumetta, 

kun yhteisön jäsenet ovat kiinnostuneita samoista asioista ja jakavat yhteisiä 

kokemuksia.  

Yhteisö on siis joukko ihmisiä, joilla on jokin yhdistävä tekijä. Yhteisöt voivat olla 

erilaatuisia ja yksilö voi olla eri yhteisöissä eri intensiteetillä aktiivinen. Mitä sit-

ten on yhteisöllisyys, josta puhutaan yhteisön yhteydessä? 

2.1.2 Yhteisöllisyyden piirteitä 

Suomen Nuorisoseurat ry määrittelee yhteisöllisyyden yhdessä toimiseksi ja te-

kemisen riemuksi, johon kuuluvat vuorovaikutus, yhteenkuuluvuus ja yhteiset 

kokemukset. Nuorisoseurayhteisöt ovat myös mukaan ottavia ja turvallisia. Yh-

teisöllisyys on yksi järjestön arvoista yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja moni-

naisuuden rinnalla. (Nuorisoseurat 2030 -strategia.) Yhteisöllisyys näkyy järjes-

tön toiminnassa läpileikkaavana – niin myös Ramppikuumeessa.  
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Heinonen (2008, s. 14) toteaa väitöskirjassaan: ”Yhteisö voi olla olemassa ja 

siellä toimii erilaisia ihmisiä ilman, että he kokevat keskinäistä yhteisöllisyyttä. – 

Yhteisö on tila tai paikka, yhteisöllisyys on sosiaalisista suhteista tunteina syn-

tyvä kokemus.” Yhteisöön kuuluminen ei siis automaattisesti tarkoita sitä, että 

sen jäsenet kokevat keskinäistä yhteisöllisyyttä. Yhteisöllisyyden kokemus on-

kin monesti kokemus henkisestä yhteisyydestä pelkän konkretian lisäksi 

(Löfblom, 2016, s. 19). 

Yhteisöllisyys on käsitteenä positiivissävytteinen, vaikka sen merkitys voi olla jo-

kaiselle ihmiselle hieman eri. Yhteisöllisyyteen kuuluu ajatuksissamme yhdes-

säolo, vuorovaikutus, yhteisyys, yhteistyö ja ”altruistinen välittäminen muista”. 

(Saastamoinen, 2009, ss. 35–36.) Yhteisölliset suhteet ovat avoimia ja solidaa-

risia suhteita, joille ominaista on dialogi, uudistuminen ja myös pysyvyys (Kurki, 

2000, s. 130).  

Löfblom (2016, s. 6) määrittelee yhteisöllisyyden kokemukseksi, jossa muilla on 

merkittävä rooli kokemuksen syntymisessä ja lähestyy termiä ”emotionaalisena 

yhteenkuulumista ja liittymistä kuvaavana kokemuksena”. Yhteenkuulumisen 

tunne puolestaan muodostuu tiiviistä vuorovaikutuksesta, yhteisistä arvoista ja 

ihanteista sekä keskinäisestä luottamuksesta (Löfblom, 2016, s. 8). Yhteisölli-

nen toiminta edellyttää myös toisten kunnioittamista ja hyväksymistä (Kangas-

punta ym., 2011, s. 250). Yhteisöllisyyden kokemukset lisäävät ihmisten tyyty-

väisyyttä ja hyvinvointia (Heinonen, 2008, s. 91).  

Yhteisöllisyys onkin ennen kaikkea tunneperäinen kokemus johonkin kuulumi-

sesta. Yhteisöllisyyden tunteen heräämiseen vaikuttavat aina myös yksilön 

aiemmat kokemukset sekä myös arvot ja asenteet. Tunneperäisen kokemuksen 

lisäksi yksilön tulee kuitenkin olla myös motivoitunut liittymään yhteisöön. Var-

sinkin vapaa-ajan yhteisöihin liittyminen on aina vapaaehtoista. (Heinonen, 

2008, ss. 89–90.) Max Weber esitti, että pelkkä tunneside tai yhdistävät asiat ei-

vät muodosta yhteisöllistä suhdetta ihmisten välille, vaan yhteenkuuluvuuden 

tunteen tulee myös johtaa yhteisöllisyyttä edistävään toimintaan (Aro, 2011, s. 

40).  
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Riikka Korkiamäki (2008, ss. 188–191) käyttää nuorten arkisista yhteisöllisistä 

suhteista ja niiden välillä liikkumisesta termiä ”surffailu”. Nuoret kuuluvat saman-

aikaisesti moniin eri yhteisöihin, joissa kokevat yhteisöllisyyttä. Nuoret rakenta-

vat yksilöllisyyttään eri yhteisöllisissä suhteissa liikkuen, ja myös valitsevat itse 

yhteisöjä, joihin kuuluvat. Nuorten yhteisöllisyys on joustavaa ja jatkuvassa liik-

keessä. 

Yhteisöllisyyttä rakentavat yhteinen tila, aika ja kieli sekä ymmärrys asioista. 

Yhteisölliset suhteet luovat kulttuurisia käytäntöjä ja sanattomia sopimuksia. 

(Korkiamäki, 2008, s. 191.) Erilaiset merkit, esineet, pukeutuminen ja yhteisölle 

ominainen toiminta edesauttavat yhteisöllisen kokemuksen syntymisessä. Kun 

tietyn yhteisön jäsenet esim. pukeutuvat samantyylisesti, lisää se yhteenkuulu-

vuuden tunnetta. (Belk & Costa, 1998, ss. 230–232.) 

Yhteisöllisyys rakentuu vuorovaikutuksessa ja perinteisesti onkin ajateltu, että 

yhteisöllisyys vaatii kasvokkaista vuorovaikutusta. Nykypäivänä erilaiset verkko- 

ja virtuaaliyhteisöt ovat kuitenkin yleisiä, ja myös niissä jäsenet kokevat yhtei-

söllisyyttä. Vuorovaikutus näissä yhteisöissä ei siis vaadi kasvokkaista kommu-

nikointia. (Heinonen, 2008, ss. 94–95.)  

Heinonen (2008, ss. 17–18) kuvaa virtuaaliyhteisöjen yhteisöllisyyttä käyttäjäko-

kemuksen kautta. Virtuaaliympäristössä sosiaalisten, tunneperäisten ja yksilöl-

listen ”mahdollistajien” lisäksi yhteisöllisyyteen vaikuttavat myös tekniset ele-

mentit sekä käyttäjän kokemus niiden käytöstä. Positiivinen kokemus lisää yh-

teisöllisyyden tunnetta, kun taas negatiivinen kokemus voi heikentää sitä.  

Katariina Löfblom (2016) kuvaa artikkelissaan nuorten kokemia yhteisöllisiä ko-

kemuksia, joita hän on tutkinut nuorten kirjoittamien tarinoiden pohjalta. Löfblo-

min (2016, s. 7) aineiston perusteella nuoret kokevat yhteisöllisiksi kokemuk-

siksi mm. perheen kanssa vietetyt juhlat, ystävien kanssa koetut tapahtumat ja 

konsertit, harrastusyhteisön kanssa koetut poikkeukselliset tilanteet sekä abst-

raktimmat yhtenäisyyden kokemukset esimerkiksi uskonnollisuuden, taiteen tai 

luonnon parissa.  
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Löfblomin (2016) aineistosta nousi esiin, että nuorille yhteisölliset kokemukset 

liittyvät usein nuorten keskenään jaettuun tapahtumaan tai tapahtumasarjaan. 

Esimerkiksi harrastusretket voivat olla ryhmää yhdistäviä, arjesta irrottavia ko-

kemuksia. Näissä korostuu monesti onnistumisen ja osallisuuden kokemukset. 

Vapaus ja mahdollisuus olla jotain muuta kuin mitä tavallisesti arkielämässä on, 

voi myös lisätä yhteisöllisyyden kokemusta. Uusi, väliaikainen yhteisö voi mah-

dollistaa kokemuksen irtaantua arkielämästä ja olla näin merkittävää. (Löfblom, 

2015, ss. 12–15.) 

Nuorille merkityksellisissä yhteisöllisyyden kokemuksissa korostuvat vapaus, it-

senäisyys ja ystävyyden kokeminen. Yhteisölliset kokemukset syntyvät toisaalta 

arjesta irrottautumisen yhteydessä ja toisaalta itselle tärkeiden ihmisten ja toi-

minnan, kuten harrastustoiminnan parissa. Erilaisissa ja uusissa yhteisöissä 

koetut hetket ja yhteenkuuluvuuden tunne rakentavat nuoren minäkuvaa. Kes-

keistä on toisten nuorten seura ja heidän kanssaan koettu henkinen yhteys 

sekä uusien tilanteiden ja kokemusten jakaminen. Yhteisölliset kokemukset li-

säävät myös toisten huomioon ottamista ja toisten asemaan asettumista. 

(Löfblom, 2016, ss. 18–19.) Nuoret arvostavat kokemuksia ja ihmissuhteita, 

jotka tukevat itsenäistymistä ja antavat kokemuksen joukkoon kuulumisesta. 

Yhdessä koetut hetket lisäävät yhteenkuuluvuutta. Toisten tuki ja kannustus li-

säävät myös yhteisöllistä kokemusta. (Löfblom, 2016, ss. 9, 13.)  

2.2 Tapahtumakokemus  

Yhteisöllisyyttä voidaan siis lähestyä erityisesti yksilön kokemuksena. Tämän 

kehittämistyön kontekstissa yhteisöllisyys on osa tapahtumakokemusta. Tässä 

alaluvussa perehdynkin tapahtumakokemukseen ja siihen vaikuttaviin tekijöihin.  

Kokemus on arkipäiväinen käsite, josta meillä kaikilla on käsitys siitä, mitä sillä 

tarkoitetaan. Kokemuksesta puhutaan usein jälkikäteen kerrottaessa itselle ta-

pahtuneista tapahtumista, elämyksistä, ajatuksista ja tuntemista asioista. Koke-

mus kuvaa myös osaamista ja taitoa. (Kukkola, 2018, ss. 41–42.) 



13 

 

 

Yksinkertaisimmillaan kokemus on kuvausta jostakin, mitä on tapahtunut. Koke-

mukseen liittyy kokija – joku, joka on kokenut tapahtuman ja asian. Kokemuk-

seen tarvitaan myös kohde, joka koetaan. (Kukkola, 2018, ss. 46–50.) Kokijan 

ja kohteen keskinäisestä suhteesta muodostuu kokemus (Löfblom, 2016, s. 6).  

Kokemiseen liittyvät vahvasti aistihavainnot, omat ajatukset sekä tunteet. Koke-

muksen voikin sanoa syntyvän aivoissa aivokemiallisena tuotoksena. (Ranta-

nen, 2016, ss. 14, 81.) Kokemuksen sisältö on kokijalle jollain tavalla merkityk-

sellistä (Kukkola, 2018, s. 48).  

Kokemukset ovat jokaiselle omanlaisiaan, ja jokaisen kokemus on eri, koska 

ajatuksemme, aistimme ja tunteemme johonkin asiaan tai tilanteeseen liittyen 

eroavat toisista (Rantanen, 2016, ss. 79–81). Myös elämysten kokemiseen vai-

kuttavat yksilön oma historia ja omat aiemmat kokemukset. Elämysten syntymi-

nen riippuu niin kontekstista kuin kokijan tekemästä tulkinnasta tapahtumasta. 

(Löfblom, 2018, s. 7.)  

Niin kuin kaikki kokemukset, myös tapahtumakokemukset ovat yksilöllisiä, 

koska tapahtumatkin koetaan siitä kontekstista, jossa yksilö elää ja aistii ympä-

ristöään ja johon vaikuttavat aiemmat kokemukset. Tapahtumakokemuksen 

muodostumiseen vaikuttavat niin tunnepitoinen, fyysinen ja kognitiivinen sitoutu-

minen kuin uutuuden kokemus (de Geus ym., 2016, s. 286). 

de Geus ym. (2016, ss. 277–280) esittelevät artikkelissaan tapahtumaelämyk-

sen käsitteellisen mallin, joka tiivistää tapahtumaelämyksen olevan vuorovaiku-

tuksellinen tapahtuma yksilön ja tapahtumaympäristön välillä. Tapahtumaympä-

ristö käsittää niin fyysisen kuin sosiaalisenkin ulottuvuuden. Tapahtumaelä-

mystä määrittelevät osallistumisen ja motivaation taso, ja siihen lukeutuvat 

myös useat elämykselliset elementit ja niin sanotut tulokset, kuten oppiminen, 

tyytyväisyys, tunteet, käyttäytyminen.  
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Kuvio 1. Tapahtumaelämyksen malli (de Geus ym., 2016, s. 277.) 

Tapahtumaelämyksen keskiössä ovat mallin mukaan yksilön omat odotukset ja 

motivaatio suhteessa tapahtumaympäristöön. Kokemukseen vaikuttaa kävijän 

sitoutuminen tapahtumaan niin fyysisesti kuin sosiaalisella tasollakin. Tapahtu-

maelämyksen muodostumiseen vaikuttavat sitoutumisen ja motivaation taso 

myös ennen ja jälkeen tapahtuman. (de Geus ym., 2016, s. 277–279.) 

Olosuhteiltaan tapahtuman tulisi olla jotenkin normaalista ja tavanomaisesta 

elämästä poikkeavaa ja tarjota myös vuorovaikutuksellisia suhteita ja yhteisölli-

syyden tunnetta. Nämä olosuhteet edesauttavat elämyksellisen tapahtuman ko-

kemista. Tapahtumaan osallistuminen tuottaa kävijälle aina myös jotain; esimer-

kiksi muistoja, uuden oppimista, mielihyvää ja tunnekokemuksia. (de Geus ym., 

2016, ss. 278–280.) Vapaa-ajanviettomahdollisuuksia on nykypäivänä valtavasti 

ja myös erilaisia tapahtumia järjestetään paljon. Jotta ihmiset saadaan tapahtu-

maan kävijöiksi, tulee tapahtuman antaa kävijöille jotakin – virikkeitä, uusia tut-

tavia ja kohtaamisia, ideoita, elämyksiä tai jotain muuta, minkä voi viedä koke-

muksena kotiin. (Vallo & Häyrinen, 2012, ss. 242–243.) 
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Silvers (2004, s. 6) luettelee kaikkiin tapahtumiin kuuluvan kuusi osa-aluetta, 

jotka mahdollistavat tapahtumakokemuksen syntymisen. Nämä osa-alueet ovat: 

odotuksen kasvattaminen (anticipation), saapuminen (arrival), ilmapiiri (at-

mosphere), tarjoilut (appetite), aktiviteetit (activity) sekä tapahtuman palvelut 

(amenities). Silvers lähestyy näitä osa-alueita vahvasti käytännön kautta, esi-

merkiksi ilmapiiriin vaikuttaa hänen mukaansa tilan toimivuus, mutta jaottelu 

osoittaa, että jokaisen osa-alueen tarkka miettiminen ja suunnittelu vaikuttaa kä-

vijän tapahtumakokemukseen. (Silvers, 2004, ss. 6–24.) 

Onnistunut tapahtuma onkin mietitty kokonaisuus, jonka toteuttamisessa on 

pohdittu vastauksia niin strategisiin kuin operatiivisiin kysymyksiin. Tapahtuman 

onnistumisen edellytyksenä on miettiä tarkasti, miksi ja mille kohderyhmälle ta-

pahtuma järjestetään. Tapahtuman lähtökohdat eli, mitä järjestetään, missä ja 

milloin, pitää myös miettiä tarkkaan. Tapahtuman toteuttaminen eli operatiivinen 

osuus edellyttää selkeää työnjakoa, sisällön pohtimista suhteessa kohderyh-

mään ja tavoitteisiin sekä tuotantoprosessin hallintaa. (Vallo & Häyrinen, 2012, 

ss. 101–105.) 

Tapahtuman tunnelma on tärkeä tekijä tapahtumakokemuksen muodostumi-

sessa. Tunnelmaan vaikuttavat niin yksilön odotukset ja tarpeet kuin mielikuvat 

ja muistot. Tunnelmatekijöitä ovat myös aistikokemukset ja vuorovaikutus mui-

den kanssa. Erilaisilla yksityiskohdilla voi vaikuttaa tapahtuman tunnelmaan. 

(Rantanen, 2016, ss. 11–15.)  

Vuorovaikutus ja kommunikointi on tärkeässä osassa tunnelman välittymisessä. 

Myös elämykset syntyvät monesti vuorovaikutuksessa. Onnistuneeseen vuoro-

vaikutukseen vaaditaan turvallinen ympäristö, joka syntyy keskinäisestä luotta-

muksesta, läsnäolosta, kuuntelusta ja toisten hyväksymisestä. Muiden ihmisten 

lisäksi tunnelma muodostuu vuorovaikutuksessa yleensäkin elämään; ympäris-

töön laajemmin, aistikokemuksiin ja omiin kokemuksiimme. (Rantanen, 2016, s. 

58–62, 123.) Kohtaamiset ovat arvokkaita ja tavoitteena on, että ne tuottaisivat 

aina jotain lisäarvoa (Rantanen, 2016, s. 40).  
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Tapahtumakävijät usein aistivat, jos jokin tapahtuman osa-alue ei toimi. Toimi-

mattomuus heijastuu tapahtuman tunnelmaan ja vaikuttaa kävijöiden mieliku-

vaan tapahtumasta. Onnistunut tapahtuma puolestaan on myös tunnelmaltaan 

onnistunut, mikä välittyy suoraan kävijöille. (Vallo & Häyrinen, 2012, ss. 101–

105.) Tunnelma – hyvä tai huono, välittyy ja tarttuu myös toisiin (Rantanen, 

2016, s. 11). 

2.3 Teatteri tapahtumana 

Teatterin etymologia johtaa sanasta kreikan sanasta ”theatron”, joka tarkoittaa 

katsomisen paikkaa. Teatterilla voidaan tarkoittaa niin taidemuotoa, rakennusta, 

instituutiota kuin toimintaakin. Teatteri on monimuotoinen taiteenlaji, jota myös 

tutkitaan monesta eri näkökulmasta. (Balme, 2008, ss. 15–16.) 

Aika on teatteria vahvasti määrittävä tekijä. Teatteri on ajan suhteen ainutlaatui-

nen taidemuoto, sillä se tapahtuu aina tässä hetkessä ja tietyssä ajassa. Esi-

merkiksi lukiessa ihminen pystyy säätelemään omaa lukunopeuttaan ja tahtia, 

jolla etenee tekstissä. Teatterissa omaehtoinen ajan määrittely ja säätely eivät 

onnistu. (Gardner, 2011, ss. 103–104.) 

Teatterin ja erityisesti teatteritapahtuman keskus on yleisö, katsojat. Katsojat te-

kevät esityksestä esityksen, joka ilman katsojia olisi vain harjoitus. Katsojien re-

aktiot ovat olennainen osa teatteriesitystä. (Balme, 2008, ss. 59–60.) 

Willmar Sauter (2000, ss. 1–14) näkee teatterin tapahtumana, joka muodostuu 

toiminnasta eli tapahtumien esittämisestä sekä katsojien reaktioista. Teatterita-

pahtuma on aina kommunikaatioprosessi esiintyjän ja katsojan välillä. Näyttä-

mön tapahtumat aina esitetään jollekulle, katsojalle, joka havainnoi tapahtumia. 

Teatteritapahtuma on olemassa vain sen ajan, kun katsojat ovat aktiivisia ja 

vuorovaikutuksessa näyttämön tai esityksen tapahtumien kanssa, eikä teatteria 

ole olemassa ilman katsojien osallistumista tapahtumaan. 

Teatteritapahtumaan kuuluvat eri kommunikaation tasot, joita ovat sensorinen, 

taiteellinen ja symbolinen taso. Sensorisella tasolla tarkoitetaan esittäjän ja 
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katsojan vuorovaikutuksellista henkilökohtaista suhdetta. Näyttelijä havaitsee 

yleisön määrän ja läsnäolon. Katsoja puolestaan aistii näyttelijän henkisen ja 

fyysisen läsnäolon ja reagoi siihen. Reaktiot ovat sekä tunneperäisiä että kogni-

tiivisia. Taiteellinen taso pitää sisällään sen, että teatteritapahtuma erottuu arki-

päivän elämästä. Tämä taso pitää sisällään myös esityksen tyylin, lajityypin ja 

tekijöiden erilaiset taidot. Katsoja reagoi esityksen tapahtumiin kyseisen taiteelli-

sen kontekstin rajoissa. Taiteellinen taso on myös se osa teatteriesitystä, joka 

aiheuttaa katsojalle mielihyvää. Symbolinen taso puolestaan on se taso, jossa 

esityksen tulkinta tapahtuu. Mikään ei ole itsessään symbolista, jos katsoja ei 

pidä sitä sellaisena. (Sauter, 2000, ss. 6–11.)  

Teatteritapahtuman tulkintaan vaikuttavat myös tapahtuman kontekstit, joita 

ovat konventionaalinen, rakenteellinen, käsitteellinen ja kulttuurinen konteksti 

sekä elinympäristö. Konventionaalinen konteksti viittaa teatterimaailman perin-

teisiin ja piirteisiin. Rakenteelliseen kontekstiin kuuluu puolestaan teatterin yh-

teisöllinen rakenne. Käsitteellinen konteksti pitää sisällään teatterin ja yhteis-

kunnan ideologisen suhteen, kuten teatterin laajemman tehtävän yhteiskun-

nassa. Kulttuurinen konteksti kuvastaa teatterin ja muiden taidemuotojen välistä 

suhdetta. Toisaalta kulttuuriseen kontekstiin lukeutuu kulttuuri laajemmassa 

merkityksessä, pitäen sisällään mm. opetuksen, juhlaperinteet, ruokailutavat ja 

niin edelleen. Kulttuurinen konteksti nivoutuukin yhteen elinympäristön konteks-

tin kanssa. (Sauter, 2000, ss. 9–11.) 

Esiintyjien ja yleisön välistä fyysistä ja vuorovaikutuksellista suhdetta on teatte-

rintutkimuksessa tutkittu myös käsitteen ”teatterillinen tila” kautta. Teatterillinen 

tila voi tarkoittaa fyysistä tilaa tai paikkaa, jossa esitys tapahtuu, mutta sillä voi-

daan tarkoittaa myös abstraktimpaa kohtaamisen paikkaa, jonka synnyttävät 

esitykseen kuuluvat merkitykset ja kokemukset. Teatterintutkimuksessa kiinnos-

tus on usein siinä, miten yleisön sijoittuminen suhteessa näyttämöön vaikuttaa 

esiintyjien ja katsojien väliseen vuorovaikutukseen. Vuorovaikutus on erilainen, 

jos yleisö on perinteisesti asettunut vastakkain suhteessa näyttämöön, kuin jos 

kyseessä on esimerkiksi ympäristönomainen teatteri, jossa esitys tapahtuu ylei-

sön ympärillä. (Balme, 2008, ss. 80–81.) Virtuaaliset ja hybridiesitykset tuovat 
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teatterilliseen tilaan mielenkiintoisen lisänäkökulman, kun katsojat eivät olekaan 

enää samassa tilassa.  

2.4 Nuorisoteatterin yhteisöllisyys 

Perinteisen esittävän teatterin lisäksi teatteria tehdään soveltavan teatterin kei-

noin. Soveltavassa tai osallistavassa teatterissa liikutaan perinteisen teatterin ja 

draamaprosessien välimaastossa. Toiminnan tavoitteet voivat olla niin taiteelli-

set kuin yhteisöllisetkin. Nuorisoteatterit lukeutuvat osallistavan teatterin ”per-

heeseen”. Yksi näistä soveltavan teatterin muodoista on yhteisöteatteri. (Teeri-

joki & Lintunen, 2001, ss.131–132.) Yhteisöteatterissa teatteria luodaan yhtei-

sön kesken, eikä päämääränä välttämättä ole ainakaan pelkästään teatteriesi-

tys, vaan myös prosessin antamat hyödyt (Kurki, 2000, ss. 140–141). 

Nuorisoteatterille on ominaista työryhmälähtöinen työskentelytapa, jossa teatte-

riesitystä ei valmisteta valmiin tekstin pohjalta, vaan aiheet ja teemat tulevat 

ryhmältä itseltään. Myös esityksen sisällöt voidaan tuottaa esimerkiksi improvi-

soiden. Työskentelytapa mahdollistaa sen, että esitysten aiheet kumpuavat 

nuorilta itseltään. Tämä edesauttaa nuoria tutustumaan itseensä ja ympäröi-

vään maailmaan. (Teerijoki & Lintunen, 2001, s. 138.) Työryhmälähtöinen työs-

kentely opettaa myös antamaan ja vastaanottamaan palautetta. Teatteriryhmän 

turvallinen ympäristö mahdollistaa myös epäonnistumisen ja kritiikin vastaanot-

tamisen. (Laitinen, 2017, s. 36.) Valtaosa Ramppikuumeeseen hakevista ja vali-

tuista nuorisoteatteriesityksistä on työryhmälähtöisiä tai nuorten itsensä kirjoitta-

mia tekstejä.  

Lukuisissa tutkimuksissa on osoitettu yhteisöllisellä taidetoiminnalla olevan po-

sitiivisia vaikutuksia nuoriin. Osallistava ja yhteisöllinen taidetoiminta lisää nuor-

ten vuorovaikutustaitoja ja itsetuntemusta. Myös tunnetaidot kehittyvät, ja nuo-

ret oppivat sanoittamaan tunteitaan. Erityisesti teatteri- ja draamatyöskentely voi 

auttaa tunnistamaan itsestään puolia, joita ei aiemmin ole uskaltanut tai osannut 

ilmaista ja löytää. (Laitinen, 2017, ss. 31–33.) 
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Teatteri on kohtaamisen paikka ja keino. Sen avulla yksilö kohtaa niin itsensä 

kuin kanssanäyttelijät tai -tekijät kuin myös yleisön ja laajemmin maailman. Te-

atterille onkin tunnusomaista kommunikaation syntyminen. (Kurki, 2000, s. 140–

141.) Yhteisöllinen teatteritoiminta voi lisätä erilaisuuden ja moninaisuuden ym-

märtämistä. Tähän auttaa mm. roolityöskentely, jossa roolin turvin voi tutkia toi-

sena olemista. (Laitinen, 2017, ss. 36–37.) 

Nuorisoteatteritoiminnassa tärkeää on ryhmän keskinäinen toiminta. Ryhmässä 

toimivat nuoret oppivat hyväksymään itsensä ja toisensa. Ryhmäläisten tulee 

luottaa toisiinsa, koska harrastuksessa ollaan usein sekä fyysisesti että henki-

sesti lähekkäin. Luottamus syntyy toiminnan ja yhdessäolon myötä. Ryhmän 

keskinäinen luottamus mahdollistaa turvallisen ilmapiirin ja yhteenkuuluvuuden 

tunteen. (Torvinen, 2022, ss. 42–46.)  

Teatteritoiminta antaa nuorille myös onnistumisen kokemuksia, jotka lisäävät it-

seluottamusta. Toiminta antaa eväitä myös epävarmuuden kohtaamiseen ja eri-

laisten haasteiden ratkomiseen. Teatteritoiminnasta saadut hyödyt ja opit hei-

jastuvat myös arkipäiväiseen elämään. (Torvinen, 2022, ss. 46–49.) 

2.5  Hybriditapahtuma 

Kehittämistyöni pureutuu yhteisöllisyyden toteutumiseen hybriditoteutuksella 

tuotettavassa nuorisoteatteritapahtumassa. Hybriditapahtuma on yhdistelmä 

paikan päällä tapahtuvasta tapahtumasta ja virtuaalisesta tapahtumasta. Hybri-

ditapahtuma järjestetään fyysisellä paikalla, jonne osallistujien on mahdollista 

osallistua paikan päälle tai etänä virtuaalisesti. (Kacholia, 2020.) Tavoitteena 

on, että sekä paikan päällä että etänä tapahtumaan osallistuvat saavat hyvän 

tapahtumakokemuksen. Olennaista hybriditapahtumissa on myös se, että pel-

kän yksipuolisen livestriimauksen sijasta etäosallistujien on mahdollista osallis-

tua tapahtumaan myös interaktiivisesti ja reaaliaikaisen osallistumisen myötä. 

(Maaninka, 2021.)  

Virtuaali- ja hybriditapahtumia on järjestetty jo pitkään ennen koronapandemian 

alkamista vuonna 2020, mutta maailmanlaajuinen COVID-19-pandemia on 
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huomattavasti lisännyt virtuaalitapahtumien ja myös hybriditapahtumien järjestä-

mistä. Todennäköisesti hybriditapahtumien järjestäminen jää vahvaksi osaksi 

tapahtumien järjestämistä myös tulevaisuudessa. (Kacholia, 2020.) Fyysisiä ta-

pahtumia tullaan varmasti järjestämään aina, mutta virtuaali- ja hybriditapahtu-

mat luovat mahdollisuuksia koko tapahtumakentän kehittymiselle (Cyranski & 

Chodor, 2020, s. 169). 

Hybriditapahtuma yhdistää fyysisessä tapahtumassa mahdollistuvat ihmiskon-

taktit ja sitoutumisen sekä virtuaalisen tapahtuman saavutettavuuden, mitatta-

vuuden ja kustannustehokkuuden. Hybriditapahtumien kannattavuutta perustel-

laankin sillä, että niiden kautta on mahdollista tavoittaa laajempi ja monipuoli-

sempi yleisö ilman isoja kustannuksia. (Maaninka, 2021.) 

Hybriditapahtumaa järjestettäessä tulee tehdä perusteellinen suunnitelma, joka 

ottaa huomioon niin fyysisesti paikan päällä osallistuvat kuin verkon välityksellä-

kin osallistuvat (Maaninka, 2021). Asiat, jotka toimivat fyysisessä tapahtu-

massa, eivät välttämättä ole toimivia verkossa järjestettävässä tapahtumassa. 

Hybriditapahtumaa järjestettäessä tuleekin miettiä, onko koko tapahtuma vai 

vain osa siitä saatavilla myös verkossa. (Cyranski & Chodor, 2020, ss. 3, 42.)  

Hybriditapahtuman tulisi sitouttaa osallistujansa mahdollisimman hyvin, jotta ta-

pahtumaa voidaan pitää onnistuneena. Erilaisia sitouttamisen tapoja monia; kil-

pailut, kyselyt, äänestykset, sosiaalisen median reaktiot ja niin edelleen. 

(Kacholia, 2020.) Tavoitteena on myös välittää fyysisen tapahtumapaikan tun-

nelmaa ja tapahtumia verkon välityksellä virtuaalisesti osallistuville. Tähän tun-

nelman välittämiseen keinoja ovat esimerkiksi reportaasit paikan päältä, haas-

tattelut, ”uutislähetykset” tai etukäteen kuvatut videopätkät. (Cyranski & Chodor, 

2020, ss. 42–49.) 

Hybriditapahtumien pelätään joskus vähentävän fyysisesti paikan päälle osallis-

tuvien määrää, kun osallistujilla on mahdollisuus olla etänä ja osallistua virtuaa-

lisesti. Hybriditapahtumien on kuitenkin osoitettu itse asiassa lisäävän myös 

kasvokkaista osallistumista. Hyvin järjestetty virtuaali- tai hybriditapahtuma 
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houkuttelee osallistujia osallistumaan myös fyysisesti paikan päälle. Näin myös 

kävijäkuntaa saadaan lisättyä. (Cyranski & Chodor, 2020, ss. 4–5.)  

Hybriditapahtumaa järjestettäessä on tärkeää miettiä, mitä kyseisellä järjestä-

mistavalla halutaan saavuttaa. Kun tavoite ja kohdeyleisö on mietitty, on hyvä 

pohtia kohderyhmän suhdetta ja valmiuksia käyttää erilaista teknologiaa. (Cy-

ranski & Chodor, 2020, s. 42.) 

Hybriditapahtuman suunnittelu ja järjestäminen vaatii aikaa, ja myös resursseja 

eri tavalla kuin pelkän kasvokkaisen tapahtuman järjestäminen. Hybriditapahtu-

man tekemisessä olisi hyvä olla omat tiiminsä ja resurssinsa fyysisen tapahtu-

man toteuttamiseksi ja virtuaaliosuuden toteuttamiseksi. Sekä paikan päällä ole-

van tapahtuman että virtuaaliosuuden suunnittelun tulisi kuitenkin kulkea käsi 

kädessä. (Cyranski & Chodor, 2020, s. 66.) Hybriditapahtumaa tulee myös 

markkinoida yhtenäisenä tapahtumana, koska sellainen se on (Cyranski & 

Chodor, 2020, s. 41).  

Fyysisten ja virtuaalisten osuuksien yhdistäminen yhdeksi hybriditapahtumaksi 

luo monenlaisia mahdollisuuksia, ja on todennäköistä, että tulevaisuudessa 

hybriditapahtumien toteuttaminen lisääntyy entisestään ja tekemisen tavat myös 

muuttuvat ja kehittyvät. Hybriditapahtumat mahdollistavat esimerkiksi sen, että 

useat pienemmät tapahtumat eri kaupungeissa tai eri maissa voivat olla yhtey-

dessä toisiinsa. (Cyranski & Chodor, 2020, s. 51.) 

2.6 Tietopohjan yhteenveto 

Tietopohjassa olen perehtynyt kehittämistyöni kannalta olennaisiin käsitteisiin ja 

luonut teoreettista pohjaa Ramppikuumeen hybridimallin kehittämiselle yhteisöl-

lisyyden näkökulmasta. Kehittämistyössäni on monta ulottuvuutta; yhteisölli-

syys, tapahtumakokemus, hybridijärjestäminen ja teatteritapahtuman näkö-

kulma. Tietopohjani antaa kiinnostavan lähtökohdan selvittää, miten yhteisölli-

syyttä ja tätä kautta myös hyvä tapahtumakokemus olisi mahdollista saavuttaa 

hybriditapahtumassa. 
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Kehittämistyöni ytimessä on yhteisöllisyyden käsite. Yhteisöllisyys rakentuu 

vahvasti vuorovaikutuksessa (Heinonen, 2008, ss. 94–95). Muut ihmiset vaikut-

tavat vahvasti yhteisöllisyyteen (Löfblom, 2006, s. 6). Yhteisöllisyys onkin jotain, 

joka muodostuu joukon ihmisiä välille. Joukko voi olla tiivis tai väljä, kasvokkai-

nen tai kontaktiton.  

Tietopohjastani nousee myös käsite yhteisöllisyyden tunteesta. Yhteisöllisyys 

on jokaiselle yksilölle merkitykseltään erilainen ja nimenomaan tunne. Heinonen 

(2008, ss. 89–90) määrittelee yhteisöllisyyden tunneperäiseksi kokemukseksi 

johonkin kuulumisesta. Tähän tunteen muodostumiseen vaikuttavat yksilön oma 

arvomaailma ja asennoituminen sekä myös aiemmat kokemukset. Kuulumisen 

tunnetta voivat lisätä asioiden jakaminen, vuorovaikutus, yhteinen kieli ja käsit-

teistö tai fyysiset merkit.  

Yhteisöllisyyden tunne ja kokeminen ovat osa tapahtumakokemusta, minkä 

vuoksi olen perehtynyt myös tapahtumakokemukseen ja -elämykseen sekä nii-

den elementteihin. Esittelin de Geusin ym. (2016, s. 277) tapahtumaelämyksen 

mallin, joka esittää, että tapahtumaelämyksen keskiössä ovat yksilön odotukset 

ja motivaatio suhteessa tapahtuman fyysisiin ja sosiaalisiin puitteisiin. Tapahtu-

makokemukseen vaikuttavat myös yhteisölliset suhteet ja vuorovaikutus sekä 

se, että tapahtumaan osallistuminen tarjoaa jotakin arjesta ja normaalista poik-

keavaa. Oleellista tässä tapahtumaelämyksen käsitteellisessä mallissa on myös 

osallistujan sitoutuminen tapahtumaan myös ennen ja jälkeen tapahtuman.  

Tapahtuman tunnelma vaikuttaa myös tapahtumakokemukseen. Tunnelmaan 

puolestaan voi vaikuttaa vuorovaikutuksen sekä esimerkiksi aistielämysten 

kautta. (Rantanen, 2016, ss. 11–15.) Yhteisöllisyys tunneperäisenä kokemuk-

sena vaikuttaa myös tapahtuman tunnelmaan. 

Tapahtumatuottamisen näkökulmasta tapahtumakokemuksen luominen vaatii 

hyvää suunnittelutyötä ja asioiden perustelua. Hybriditapahtumaa järjestettä-

essä on tärkeää tehdä sekä läsnä oleva toteutus että etätoteutus palvelemaan 
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yhtä kokonaista tapahtumaa. Ramppikuumeen hybridimallia luotaessa ei voi si-

vuuttaa tämän merkitystä.  

Ramppikuumeessa olennaista on sen kytkös teatteriin. Tietopohjassa olenkin 

käsitellyt teatteria tapahtumana, jossa keskiössä on esiintyjien ja yleisön välinen 

suhde. Teatterissa yleisön ja katsojan välinen suhde muodostaa teatteritapahtu-

man, joka tapahtuu tietyssä ajassa, ja on myös siitä syystä joka kerta ainutlaa-

tuinen (Sauter, 2000). Hybriditapahtuman järjestäminen luo nimenomaan teatte-

ritapahtumalle mielenkiintoisen näkökulman, kun osallistujia on sekä paikan 

päällä että etänä. Hybriditapahtuman tavoitteena on yhdistää fyysisen ja virtu-

aalisen tapahtuman osuudet mahdollisimman yhtenäiseksi tapahtumaksi (Maa-

ninka, 2021). 

Ramppikuume muodostaa kävijöistään yhden viikonlopun ajaksi yhteisön, jolla 

on yhteinen kiinnostus teatteriin. Ramppikuume-tapahtuman yhteisössä huomi-

onarvoista on, että yhden viikonlopun ajaksi muodostuva yhteisö koostuu use-

ammasta nuorisoteatteriyhteisöstä. Yhteisöllisyys on olennaista nuorisoteatteri- 

ja teatteritoiminnassa ylipäätään. Nuorisoteatteriryhmille on ominaista luoda tur-

vallinen ja luottamuksellinen ilmapiiri (Torvinen, 2022, ss. 40–42). Katariina 

Löfblomin (2016) tutkimuksen mukaan nuorille tärkeisiin yhteisöllisiin kokemuk-

siin liittyy vahvasti muiden kanssa yhdessä koetut hetket ja tapahtumat. Näitä 

voivat olla esimerkiksi harrastusryhmien kanssa tehdyt retket.  

Tietopohjani tarjoaa monta näkökulmaa tarkastella Ramppikuumeen hybridito-

teutusta. Kaikkien tietopohjassa käsittelemieni käsitteiden ja ilmiöiden keskiössä 

on mielestäni vuorovaikutus. Hybridimallia luodessa yksi tärkeimmistä osa-alu-

eista onkin tarkastella vuorovaikutuksen toteutumista. Tunnelma ja yksilön 

tunne kuulumisesta ovat myös tärkeitä näkökulmia. Lisäksi on syytä ylläpitää ta-

pahtuman teatterillista luonnetta myös hybriditoteutuksessa.  

Työni antaa eväitä erityisesti tapahtumatuottamiseen. Koronapandemian tuomat 

muutokset ja teknologian jatkuva kehitys muuttavat myös tapahtumien teke-

mistä. Virtuaali- ja hybriditapahtumien lisääntyessä on aiheellista selvittää, 
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miten myös nämä uudenlaiset tapahtumamuodot voivat mahdollistaa kävijöille 

hyvän tapahtumakokemuksen. Teatteriaspekti tuo tapahtumatuottamiseen eri-

tyisesti hybridimuodossa mielenkiintoisen näkökulman.  

3 Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteripäi-
vät Kankaanpäässä ja työn tilaajat 

3.1 Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät Kan-
kaanpäässä 

Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät on vuodesta 1997 järjes-

tetty valtakunnallinen nuorisoteatteritapahtuma, joka on suunnattu 13–20-vuoti-

aille teatteriharrastajille sekä heidän ohjaajilleen. Tapahtuma järjestetään vuo-

sittain Kankaanpäässä. Tällä hetkellä Ramppikuume on ainut Suomessa järjes-

tettävä valtakunnallinen nuorisoteatteritapahtuma. Tapahtuman tuottavat Suo-

men Nuorisoseurat ry, Kankaanpään kaupunki sekä Kankaanpään Nuoriso-

seura ry. 

 

Ramppikuumeen ohjelmallisen ytimen muodostavat nuorisoteatterikatselmus 

sekä työpajat. Näiden lisäksi tapahtumassa on oheisohjelmaa, joka vaihtelee 

vuosittain. Oheisohjelmina on vuosien aikana ollut mm. disko, kansainvälisten 

vierailijoiden esitykset ja improvisaatiokisailut. 

 

Tapahtuma alkaa perinteisesti työpajaosuudella, jossa osallistujilla on mahdolli-

suus kouluttautua alan ammattilaisten johdolla eri teatteri- ja ilmaisuaiheisissa 

työpajoissa. Tapahtuman rakenteen kannalta työpajat ovat tapahtuman alussa, 

jotta osallistujat voivat tutustua toisiinsa tekemisen kautta.  

 

Nuorisoteatteriryhmillä ympäri Suomen on mahdollisuus hakea esityksellään 

Ramppikuumeen katselmukseen. Hakeneet esitykset menevät esiraadille, joka 

katsoo kaikki esitykset ja antaa kaikille ryhmille myös kirjallisen palautteen. Var-

sinaiseen katselmukseen valitaan vuosittain 6–9 esitystä, jotka ovat mukana ta-

pahtumassa Kankaanpäässä. Itse tapahtumassa ryhmät saavat palautteen 
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teatterin ammattilaisista koostuvalta raadilta, joka myös jakaa tapahtumassa 

kiertopystin, stipendejä ja kunniamainintoja.  

 

Katselmusraadin lisäksi on usein muodostettu varjoraati, joka jakaa tapahtu-

massa oman kunniamainintansa. Varjoraati muodostetaan tapahtumaan osallis-

tuvista nuorista, jotka eivät itse esiinny tapahtumassa. Ideana on, että nimensä 

mukaisesti varjoraati toimii ”varjoissa”, salassa kaikilta muilta. Kokoonpano pal-

jastetaan vasta päätöstilaisuudessa.  

 

Katselmukseen ja katsomiskokemukseen liittyy olennaisesti jokaisen esityksen 

jälkeen järjestettävä löylytys, jossa yleisöllä on heti esityksen jälkeen mahdolli-

suus esittää kysymyksiä ja kommentteja esiintyneelle ryhmälle. Henkilökuntaan 

kuuluva löylyttäjä toimii keskustelun fasilitoijana jakaen puheenvuoroja yleisölle 

sekä vie keskustelua tarvittaessa myös eteenpäin.  

 

Ramppikuumeeseen tulee osallistujiksi nuorisoteatteriryhmiä ympäri Suomen. 

Suurin osa ryhmistä osallistuu esityskatselmukseen, mutta muutamat ryhmät tu-

levat tapahtumaan myös ilman esitystä katsomaan muiden esityksiä ja osallistu-

maan työpajoihin. Tapahtumaan voi osallistua myös itsenäisenä osallistujana 

ilman ryhmää. Ramppikuumeen osallistujamäärä on vuodesta riippuen n. 150–

220 osallistujaa.  

 

Vuosina 2020 ja 2021 tapahtuma järjestettiin virtuaalisena festivaalina ko-

ronapandemian vuoksi. Esityskatselmus siirrettiin verkkoon ja tapahtumissa oli 

myös muutamat etätyöpajat. Vuoden 2021 tapahtumassa hyödynnettiin myös 

Discord-keskustelualustaa sekä toteutettiin näyttelijä Martti Suosalon haastat-

telu Instagram-liven välityksellä.  

 

3.2 Suomen Nuorisoseurat ry ja Kankaanpään kaupunki 

Kehittämistyön tilaajina toimivat Suomen Nuorisoseurat ry sekä Kankaanpään 

kaupunki, jotka molemmat toimivat Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisote-

atteripäivät -tapahtuman tuottajatahoina.  
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Suomen Nuorisoseurat ry on valtakunnallinen nuorisojärjestö, joka tekee kult-

tuurista nuorisotyötä, ja sen tehtävä onkin tukea niin paikallista, alueellista kuin 

valtakunnallista harrastamista ja kansansivistystä. Nuorisoseuraliike syntyi 

vuonna 1881, joten järjestöllä on pitkät perinteet, ja se onkin maamme vanhin 

nuorisotyötä tekevä järjestö.  

 

Paikallisia nuorisoseuroja on ympäri Suomea noin 650 ja toimintaa on niin kau-

pungeissa kuin maaseudullakin. Nuorisoseuroissa harrastaa viikoittain n. 

20 000 harrastajaa. Paikallisseurat ovat järjestäytyneet valtakunnallisen liiton ja 

sen aluetoimistojen alle.  

 

Harrastustoiminnan tueksi Suomen Nuorisoseurat ry järjestää vuosittain lukuisia 

tapahtumia niin alueellisesti kuin valtakunnallisestikin. Tapahtumat keskittyvät 

pääosin tanssiin ja teatteriin. Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteri-

päivät on yksi järjestön valtakunnallisista tapahtumista. Kaiken kaikkiaan nuori-

soseurojen tapahtumat keräävät vuosittain noin puoli miljoonaa kävijää.  

 

Nuorisoseuratoiminnan arvot ovat yhteisöllisyys, osallisuus, yhdenvertaisuus ja 

moninaisuus. Nämä arvot ovat läpileikkaavia koko järjestön toiminnassa. Opin-

näytetyössäni keskityn erityisesti yhteisöllisyyden kokemukseen. Yhteisöllisyy-

den voisi sanoa olevan yksi olennaisimmista asioista nuorisoseurajärjestön ta-

pahtumissa. Tapahtumissa koetaan vahvaa yhteisöllisyyttä. Suomen Nuoriso-

seurojen strategisena tavoitteena on olla Suomen suurin yhteisöllisten tapahtu-

mien järjestäjä. Tavoitteena on myös yhteisöllisen kulttuurityön kehittäminen. 

(Nuorisoseurat 2030 -strategia.)  

 

Nuorisoseurojen strategisen tavoitteen valossa yhteisöllisyyden tutkiminen ja 

kehittäminen tapahtumissa on perusteltua. Koronapandemian myötä Nuoriso-

seurojen monet tapahtumat toteutettiin erilaisin sovelluksin joko kokonaan virtu-

aalisesti tai hybriditoteutuksina.  
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Kankaanpää on noin 13 000 asukkaan kaupunki, joka sijaitsee Pohjois-Sata-

kunnassa. Kankaanpää profiloituu taide- ja kulttuurikaupungiksi erityisesti siellä 

sijaitsevan Kankaanpään taidekoulun kautta. Taidekoulu on osa Satakunnan 

ammattikorkeakoulua. Kaupungissa järjestetään myös kulttuuritapahtumia ja 

panostetaan harrastustoimintaan. (Kankaanpään kaupunki.) 

 

Kankaanpään kaupunki on ollut järjestämässä Ramppikuume – Valtakunnalliset 

nuorisoteatteripäivät -tapahtumaa sen alusta, vuodesta 1997 alkaen, ja Kan-

kaanpää onkin vahvasti profiloitunut tapahtuman paikaksi. Kankaanpää tarjoaa 

hyvät puitteet tapahtuman järjestämiseen. Kaupungin osuus tapahtuman järjes-

tämisessä keskittyykin erityisesti puitteiden tarjoamiseen ja tilajärjestelyiden or-

ganisoimiseen muiden paikallisten järjestelyjen lisäksi. Erityisesti Kankaanpää-

salin tekniset valmiudet mahdollistavat laadukkaat esiintymismahdollisuudet.  

4 Tutkimuskysymykset 

Tämän opinnäytteen tarkoituksena on selvittää, miten yhteisöllisyys toteutuu 

hybriditapahtumassa. Kehittämiskohteena on Ramppikuume – Valtakunnalliset 

nuorisoteatteripäivät -tapahtuma. Kehittämistyössä tavoitteena on luoda tapah-

tumalle hybriditoteutuksen malli, joka tukee yhteisöllisyyden kokemusta. Saatuja 

tuloksia voidaan hyödyntää tapahtumassa jatkossa ja myös muissa samankal-

taisissa tapahtumissa.  

• Pääkysymys: Miten yhteisöllisyyttä on mahdollista saavuttaa hybridi-
tapahtumassa? 

• Alakysymys 1: Miten Ramppikuumeen yhteisöllisyys on aiemmissa 
tapahtumissa näkynyt? 

• Alakysymys 2: Millaisia elementtejä hybriditapahtumaan tulisi toteut-
taa, jotta yhteisöllisyys olisi mahdollista saavuttaa? 

• Alakysymys 3: Onnistuiko hybriditapahtuma saavuttamaan yhteisöl-
lisyyttä? 

• Alakysymys 4: Mistä elementeistä yhteisöllisyys muissa hybridita-
pahtumissa muodostuu? 
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Aiheen rajauksen perusteena on ollut yhteisöllisyyden käsite, ja erityisesti siihen 

liittyvät vuorovaikutus ja tunne yhteenkuuluvuudesta sekä hybriditapahtuman 

mahdollisuudet.  

5 Menetelmät ja aineisto 

Kehittämistyöni on konstruktiivinen tutkimus, joka pyrkii kehittämään Ramp-

pikuume-tapahtumalle yhteisöllisyyttä tukevan hybridimallin. Olen käyttänyt 

kehittämistyöni aineistonkeruumenetelminä dokumenttianalyysia, ideointi-

työpajaa, ryhmähaastattelua sekä havainnointia. 

 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen tarkemmin kehittämistyöni lähtökohtia ja 

prosesseja sekä aineistonhankintamenetelmiä. 

 

5.1 Konstruktiivisen tutkimuksen kohteena Ramppikuume – Valta-
kunnalliset nuorisoteatteripäivät 

Kehittämistyöni tähtää ensisijaisesti Ramppikuume – Valtakunnalliset nuori-

soteatteripäivät -tapahtuman kehittämiseen erityisesti hybriditapahtuman ja 

yhteisöllisyyden näkökulmasta. Kehittämistyön tulokset keskittyvät erityi-

sesti Ramppikuume-tapahtuman kehittämiseen, mutta tulokset antavat 

eväitä myös muiden vastaavanlaisten tapahtumien kehittämistä ja sovelta-

mista varten.  

Tutkimuksen lähestymistapa on konstruktiivinen tutkimus. Kyseistä lähesty-

mistapaa käytetään, kun tavoitteena on luoda jokin konkreettinen tuotos tai 

malli. Tutkimus tähtää käytännönläheiseen ongelmanratkaisuun ja luomaan 

uuden rakenteen. (Ojasalo ym., 2015, s. 65.) 

Omaan kehittämistyöhöni konstruktiivinen tutkimus soveltuu, koska tavoit-

teena on luoda Ramppikuume-tapahtuman hybriditoteutuksen malli. Kon-

struktiivisen tutkimuksen tavoitteena on luoda käytännönläheinen ratkaisu, 
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joka on toimiva ja parhaassa tapauksessa sovellettavissa myös yleisemmin 

kuin vain kohteeseensa (Ojasalo, 2015, s. 65).  

Kehittämistyöni prosessi on kuvattuna alla olevassa kuviossa.  

 

 

Kuvio 2. Kehittämistyön prosessi. 

Kehittämisprosessini pohjana toimii tietopohja, joka rakentuu yhteisöllisyy-

den, tapahtumakokemuksen, teatteritapahtuman, nuorisoteatterin sekä hyb-

riditapahtuman käsitteistä. Olen täydentänyt tietopohjaa tekemällä doku-

menttianalyysia Ramppikuume-tapahtuman aiempien vuosien palauteky-

selyjen pohjalta. Dokumenttianalyysissani aineistonani olivat Ramppikuume 

– Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät -tapahtuman palautekyselyjen vas-

taukset vuosilta 2015–2018. Nämä dokumentit olen analysoinut saadakseni 

kuvan tapahtuman yhteisöllisyyden elementeistä tähän asti.  

Maaliskuussa 2022 toteutin ideointityöpajan, jossa tapahtumaan potentiaali-

sesti osallistuvat nuoret sekä yksi ohjaaja ja yksi järjestötyöntekijä ideoivat 

Ramppikuume-tapahtuman hybridielementtejä. Tämän ideointipajan tulok-

sia sovellettiin käytäntöön Ramppikuume-tapahtumassa huhtikuussa 2022. 

Kyseinen tapahtuma toimi ensimmäisenä Ramppikuumeen 
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hybriditoteutuksena, jossa hybridimallia kokeiltiin ja testattiin ensimmäistä 

kertaa.  

 

Huhtikuussa järjestetyn tapahtuman jälkeen toteutin ryhmähaastattelun, 

jonka haastateltavina oli tapahtumaan osallistunut nuori ja kaksi aikuista. 

Ryhmähaastattelu keräsi aineistoa siitä, millainen kokemus Ramppikuu-

meeseen osallistuminen oli ja miten haastateltavat kokivat yhteisöllisyyden 

toteutuvan hybriditapahtumassa. Aineisto toimii kehittämisehdotusten ja 

työn arvioinnin pohjana.  

 

Jatkoideoinnin ja kehittämisehdotusten tueksi tein myös havainnointia Euro-

vision Song Contest 2022 -tapahtumasta yhteisöllisyyden näkökulmasta. 

Havainnoinnin tuloksia peilaan Ramppikuumeen toteutukseen ja tuleviin ke-

hittämisideoihin.  

 

5.2 Tutkimusaineiston kerääminen ja analysointi 

Olen käyttänyt aineistonkeruumenetelminä dokumenttianalyysia, ideointityöpa-

jaa, ryhmähaastattelua ja havainnointia. Taulukossa 1 on kuvattuna, mille koh-

deryhmälle ja mihin tutkimuskysymykseen, mikäkin aineistonkeruumenetelmä 

on tarkoitettu. Aineistolla ja sille kohdennetuilla alakysymyksillä pyrin vastaa-

maan pääkysymykseeni: miten yhteisöllisyyttä on mahdollista saavuttaa hybridi-

tapahtumassa? 

 

Aineiston hankin-
tamenetelmä 

Kohderyhmä Alakysymys Informanttien 
määrä/aineis-
ton koko 

Dokumentti-
analyysi  

Tapahtuman 
aiempien vuosien 
kävijät 

Miten Ramppi-
kuumeen yhtei-
söllisyys on aiem-
missa tapahtu-
missa näkynyt? 

155 vastausta 

Ideointityöpaja (A) Tapahtuman po-
tentiaaliset kävijät 

Millaisia element-
tejä hybriditapah-
tumaan tulisi 

5 osallistujaa  
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Aineiston hankin-
tamenetelmä 

Kohderyhmä Alakysymys Informanttien 
määrä/aineis-
ton koko 

toteuttaa, jotta yh-
teisöllisyys olisi 
mahdollista saa-
vuttaa?  

Ryhmähaastattelu Tapahtumaan ke-
väällä 2022 osal-
listuneet henkilöt 

Onnistuiko hybri-
ditapahtuma saa-
vuttamaan yhtei-
söllisyyttä? 

3 haastatelta-
vaa 

Havainnointi Euroviisut 2022 Mistä elemen-
teistä yhteisölli-
syys muissa hyb-
riditapahtumissa 
muodostuu? 

Muistiinpanot 

 

Taulukko 1. Aineistomatriisi. Kehittämistyössä käytetyt aineistonkeruumenetel-
mät, kohderyhmät ja tutkimuskysymykset ja informanttien määrä.  

 

Näillä aineistonkeruumenetelmillä saadun aineiston ja tulosten pohjalta olen 

luonut Ramppikuumeen hybridimallin.  

 

5.2.1 Dokumenttianalyysilla näkemystä tapahtuman yhteisöllisyy-

teen 

Täydentääkseni kehittämistyön tietopohjaa olen käsitellyt Ramppikuume-tapah-

tuman aiempien vuosien palautekyselyjen vastauksia dokumenttianalyysin kei-

noin. Tavoitteenani on ollut selvittää, miten yhteisöllisyys on tapahtumassa 

aiempina vuosina koettu kävijöiden näkökulmasta.  

Dokumenttianalyysissa tehdään päätelmiä ja analyysia kirjallisesta aineis-

tosta, joita voivat olla esimerkiksi lehtiartikkelit, nettisivut, muistiot tai päivä-

kirjat. Kirjallista aineistoa analysoitaessa tavoitteena on luoda selkeä kuva 

tutkittavasta asiasta. (Ojasalo ym., 2015, s. 136.) Dokumenttianalyysi sopii 
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kehittämistyöhöni menetelmänä, koska tarkoituksena on ollut paneutua juuri 

Ramppikuume – Valtakunnalliset Nuorisoteatteripäivät -tapahtuman kehittä-

miseen ja selvittää juuri tämän tapahtuman yhteisöllisyyden kokemusta. Do-

kumenttianalyysi onkin menetelmänä tiettyyn asiayhteyteen keskittyvä ja 

antaa tietoa siitä, miten tietty ilmiö näyttäytyy (Ojasalo ym., 2015, s. 136). 

 

Aineistonani olivat Ramppikuumeen palautekyselyjen vastaukset vuosilta 

2015–2018. Vastaukset koskevat fyysisesti Kankaanpäässä vuosina 2015–

2018 järjestettyjä tapahtumia. Virtuaalisesti järjestettyjen tapahtumien (2020 

ja 2021) palautekyselyjen vastauksia ei ole analyysissa käsitelty, koska näi-

hin vastauksia saatiin vähän ja tarkoituksenani on löytää juuri ns. normaa-

lioloissa järjestetyn tapahtuman tunnelmatekijöitä. Aineisto on anonyymia, 

sillä palautekyselyihin on vastattu ilman yhteystietoja, eikä minulla näin ol-

len ole vastaajista muuta tietoa kuin, että he ovat osallistuneet tapahtumaan 

kyseisinä vuosina.  

 

Palautekyselyjen vastauksissa olin kiinnostunut kysymysten ”Mikä oli pa-

rasta Ramppikuumeessa?” ja ”Mistä eniten pidit Ramppikuumeessa?” avoi-

mista vastauksista. Kysymyksen asettelu on ollut eri vuosien palauteky-

selyissä jompikumpi näistä. Näihin kysymyksiin vuosina 2015–2018 on vas-

tauksia yhteensä 155 kappaletta. Vastausten määrä on tarkoitukseensa 

nähden riittävä, ja antaa hyvän kuvan siitä, mitkä asiat ovat olleet kävijöille 

tärkeitä. 

 

Koska palautekyselyissä ei varsinaisesti kysytä yhteisöllisyydestä, täytyy ai-

neistosta etsiä piilossa olevia viestejä. Dokumenttianalyysille tyypillisesti 

tein aineistolle tulkintaa. Tietopohjan käsitteisiin tukeutuen olen etsinyt ai-

neistosta merkityksiä, jotka voisivat kertoa yhteisöllisyyden kokemisesta. 

Olenkin tehnyt aineistolle sisällön analyysia eli tulkintaa siitä, mitä aineis-

tosta on löytynyt (Ojasalo ym., 2015, s. 137). 

 

Palautekyselyjen vastauksille tein teoriaohjaavaa sisällönanalyysia, jossa 

analysointia tehdään varsinkin aluksi aineistolähtöisesti, mutta pohjalla 
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oleva teoria ohjaa loppuvaiheen analysointia. Teoriaohjaavassa analyysissa 

tietopohja toimii analyysin tukena ja ohjaa analyysia, mutta analyysi ei suo-

ranaisesti pohjaa tiettyyn teoriaan. (Tuomi & Sarajärvi, 2018, ss.109–110.) 

Analysointivaiheessa olen aluksi pelkistänyt aineiston, sitten ryhmitellyt ja 

lopuksi abstrahoinut eli muodostanut yleiskäsitteitä aineistosta (Ojasalo 

ym., 2015, ss. 139–140). Lopuksi vertasin analyysin yläluokkia tietopohjaan.  

 

 

Kuvio 3. Dokumenttianalyysin eteneminen.  

Ramppikuumeen palautekyselyiden avointen vastausten pelkistäminen oli 

helppoa, koska monet vastauksista kysymyksiin ”Mikä oli parasta Ramppi-

kuumeessa?” tai ”Mistä eniten pidit Ramppikuumeessa?” olivat yhden tai 

kahden sanan mittaisia. Ilmauksista muodostin alaluokkia, joita tuli yh-

teensä kolmetoista; kaverit, muut ihmiset, kohtaaminen, tutustuminen, yh-

dessäolo, oheistuotteet, ohjelma, aitous, asenne, kannustus, kokemus, luot-

tamus ja tunnelma.  

 

Pelkistetty ilmaus Alaluokka 

ihmiset Muut osallistujat 

näytelmät Ohjelma 

rento tunnelma Tunnelma 

disco Ohjelma 

uusien ihmisten tapaaminen Tutustuminen 

sai olla oma itsensä Aitous 

 

Taulukko 2. Dokumenttianalyysin alaluokkien muodostus (esimerkki).  
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Alaluokista muodostin yläluokkia, jotka kuvaavat yleisesti asioita, joista ta-

pahtuman kävijät ovat eniten fyysisessä tapahtumassa pitäneet. Nämä ylä-

luokat ovat vuorovaikutus, ohjelmasisällöt ja tunnelmatekijät.  

 

Alaluokat Yläluokka 

Kaverit, Muut osallistujat, Kohtaami-
nen, Tutustuminen, Yhdessäolo 

Vuorovaikutus 

Ohjelma, oheistuotteet Ohjelmasisällöt 

Aitous, Asenne, Kannustus, Kokemus, 
Luottamus, Tunnelma 

Tunnelmatekijät 

 

Taulukko 3. Dokumenttianalyysin yläluokat.  

Varsinkin yläluokkien muodostamisessa kehittämistyöni tietopohja yhteisölli-

syydestä on toiminut luokittelua ohjaavana tekijänä. Tietopohjani ja käsit-

teet, joihin olen perehtynyt, ovat ohjanneet tulosten tulkintaa.  

 

5.2.2 Ideointityöpajalla osallistujien ideat käyttöön 

Kehittämistyöni tavoitteena on tuottaa Ramppikuume – Valtakunnalliset 

Nuorisoteatteripäivät -tapahtumaan hybriditapahtuman elementtejä, jotka 

tukisivat yhteisöllisyyden kokemusta. Hybridielementtien ideointimenetel-

mänä käytin ideointityöpajaa, jota kutsutaan myös aivoriiheksi.  

Uusien innovaatioiden kehittämisen keskiössä on luovuus, ja sen vuoksi yh-

teisölliset ideointimenetelmät sopivat kehittämistyön aineistonkeruumenetel-

miksi, kun tavoitteena on ideoida ja kehittää jotain uutta. Ideointipajat ovat 

usein ryhmätyöskentelyä, jossa on tärkeää, että osallistujat saavat äänensä 

kuuluviin ja kuuntelevat muita ja ovat vuorovaikutuksessa keskenään. (Oja-

salo ym., 2015, s. 158.) 

Laadullinen tutkimus tähtää kuvaamaan jotakin tiettyä ilmiötä tai esimerkiksi 

tapahtumaa, eikä pyri tekemään yleistyksiä tutkittavasta asiasta. Tämän 
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vuoksi laadullisessa tutkimuksessa on oleellista, että henkilöt ja tahot, joilta 

kerätään tietoa, tuntevat tutkittavan asian tai ilmiön. Siksi on tärkeää har-

kita, keneltä tietoa kerätään. (Tuomi & Sarajärvi, 2018, s. 98.) 

Koska Ramppikuume on hyvin osallistujalähtöinen tapahtuma, olen halun-

nut saada tapahtuman potentiaalisten kävijöiden äänen kuuluville hybridita-

pahtuman suunnittelussa. Ideointityöpajan (A) osallistujiksi valikoitiinkin läh-

tökohtaisesti nuoria osallistujia, joille tapahtuma on mielellään entuudestaan 

ainakin osittain tuttu. Oli myös tärkeää, että osallistujat olivat motivoituneita 

ideointiin ja tapahtuman kehittämiseen.  

Työpajaan (A) haettiin osallistujia avoimen ilmoituksen ja myös suoran kon-

taktoinnin kautta. Ideointipaja järjestettiin etäyhteyksin Zoomissa 9.3.2022, 

ja siihen osallistui viisi henkilöä. Näistä viidestä kolme oli nuoria, jotka olivat 

aiemmin osallistuneet virtuaaliseen Ramppikuume-tapahtumaan. Yksi osal-

listujista oli aikuinen ohjaaja ja yksi järjestötyöntekijä, joille molemmille ta-

pahtuma oli tuttu. Osallistujilla oli siis hyvä käsitys tapahtuman luonteesta ja 

myös aiempaa kokemusta etäosuuksista.  

Ennen työpajaa (A) lähetin osallistujille tutkimuksen informointilomakkeen, jossa 

kerrottiin, mihin tarkoitukseen pajan materiaalia käytettiin ja mitä materiaalille 

jälkikäteen tapahtuu. Kaikki osallistujat toimittivat myös suostumuslomakkeen 

osallistumisesta. Ideointipajan aluksi pajan tarkoitus, konteksti ja aineiston käyt-

tötapa käytiin läpi osallistujien kanssa.  

 

Ideointipajan (A) tavoitteena oli nimensä mukaisesti ideoida Ramppikuume – 

Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät -tapahtuman hybridielementtejä erityisesti 

etäosallistujan ja yhteisöllisyyden näkökulmasta. Saatuja tuloksia hyödynnettiin 

osittain Ramppikuume-tapahtumassa huhtikuussa 2022 ja laajemmin tuloksia 

analysoidaan tässä opinnäytetyössä. Tämän pajan tavoitteena oli tuottaa ni-

menomaan konkreettisia ideoita hybriditoteutukseen.  
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Itse toimin työpajan (A) suunnittelijana ja johtajana. Johtaja huolehtii sään-

töjen noudattamisesta ja prosessin etenemisestä (Ojasalo ym., 2015, s. 

162).  

Pyrin osallistumaan keskusteluun mahdollisimman vähän, jotta en olisi johdatel-

lut ideointia vaan antanut äänen vapaasti osallistujille. Välillä toki keskustelua 

piti hieman avittaa. 

Ideointityöpajan rakenne koostuu seuraavista elementeistä:  

1. Esivaihe, jossa asetetaan tavoitteet 
2. Lämmittelyvaihe, jossa vetäjä kertoo toimintaperiaatteet ja pyri-

tään vapautumaan turhista ennakkoluuloista 
3. Ideointivaihe, jossa eri menetelmin ideoidaan vapaasti  
4. Valintavaihe, jossa syntyneitä ideoita tarkastellaan kriittisesti.  

 

(Ojasalo ym., 2015, s. 161.) 

 

Ideointipajan (A) teemaan virittely ja tarkat työskentelymenetelmät valikoitu-

vat tietopohjan käsitteiden ja dokumenttianalyysin tulosten perusteella. Työ-

pajan tarkempi runko on liitteenä (liite 1).  

Varsinainen ideointipaja (A) toteutettiin aivoriihenä, jossa pääpaino oli osallistu-

jien itsenäisessä ideoinnissa. Ideointia toteutettiin kolmen pääkysymyksen 

avulla:  

• Mihin toimintoihin/osuuksiin haluaisit osallistua etänä? 

• Miten vuorovaikutus paikan päällä Kankaanpäässä olevien ja etänä 
osallistuvien välillä voisi toteutua? 

• Mitkä asiat ylläpitäisivät/lisäisivät Ramppikuume-tunnelmaa ja yhtei-
söllisyyttä, kun osallistujia on sekä etänä että Kankaanpäässä? 

 

Ideoinnin lisäksi pajassa käytiin yhteistä purkukeskustelua, jonka aikana syntyi 

myös ideoita. Pajan lopuksi osallistujat äänestivät Jamboardille syntyneistä ide-

oista omasta mielestään parhaimpia. 
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Etätyöpaja (A) tallennettiin. Pajan aineistona syntyi kolme Jamboard-kuvaa ide-

ointiosuuksista, joissa on konkreettisia ideoita hybriditoteutukseen, sekä purku-

keskustelujen litterointiaineisto.  

Jamboard-alustan työskentelystä tallennetut kuvat ovat suoraan anonyymeja, 

sillä minulla ei ole tietoa, kuka on lisännyt alustalle minkäkin muistiinpanon. 

Keskusteluosuus on litteroitu perustasoisesti, ja keskiössä on sisältö eikä niin-

kään sanamuodot tai äänenpainot. Täytesanoja on jätetty pois. Osallistujien 

asemilla ei ole sisällön kannalta merkitystä, joten osallistujat on litteroinnissa 

merkattu osallistujiksi ja numeroitu. Esimerkiksi: 

”Jaa-a, musta tää oli oikeesti vaikein näistä, että miten se vuorovai-
kutus saadaan oikeasti toteutettua. Koska mä laitoin siihen seuraa-
vaankin, mihin mennään kohta, että yleisestikin, että etäilijät on 
ujoja, niin se on tosi vaikeeta niin kuin saada joku sellanen käytän-
nöllinen tapa, jolla ne etäilijät tehdä ja uskaltaa tulla sinne mukaan 
ja vaikka siihen kannustetaan ihan sikana, niin se on tosi vaikeeta 
saada siihen se kunnon yhteisöllisyyden tunne, tai tää on ainakin 
se, miten mä sen koen.” (Ideointipaja (A), Osallistuja 1.) 

 

Ideointityöskentelyssä syntyneet kuvat sisältävät pääasiassa konkreettisia ide-

oita ja toimenpiteitä hybriditapahtuman käytännön toteutukseen. Nämä ideat 

ovat poimittavissa tuotoksista suoraan ilman tarvetta laajemmalle analysoinnille.  

Keskusteluosuudessa nousee konkreettisten ideoiden lisäksi esiin myös laajem-

paa pohdintaa hybridiosallistumisesta ja myös sen hyvistä ja huonoista puolista. 

Keskusteluosuuden aineistolle tein analyysia aineistolähtöisesti, vaikkakin teo-

riapohja on toki taustalla. 

 

Kuvio 4. Ideointipajan keskusteluosuuden analysointiprosessi. 
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Aineistolle esittämiäni kysymyksiä olivat: 

• Mitä hybridielementtejä tapahtumassa voisi olla? 

• Mitkä asiat lisäävät yhteisöllisyyden tunnetta? 

• Mitä asioita hybriditapahtuman järjestämisessä tulisi ottaa huomi-
oon? 

 

Näiden kysymysten avulla poimin Jamboard-materiaalista ja keskustelulitteroin-

nista sitaatteja, jotka keräsin erilliseen tiedostoon. Näistä sitaateista tein pelkis-

tettyjä ilmaisuja. Esimerkiksi: 

Tekstipätkä/sitaatti Pelkistetty ilmaus 

Että koetko sä kuuluvasi siihen tapah-
tumaan vai et, eli mikä saa sut koke-
maan sen yhteisöllisyyden tunteen.  

Tunne kuulumisesta 

jotenkin sitä nonformaalimpaa, eikä 
vaan että nyt keskustellaan ja nyt 
tämä aihe ja minun pitää sanoa etänä 
tää mielipide et se tehtäis mahdolli-
simman rennoksi.  

Osallistumisen rentous 

Mä ainakin kokisin, että sellainen vä-
hän sitouttavampi osallistuminen voisi 
olla hyvä.   

Sitouttaminen 

 

Taulukko 4. Ideointipajan aineiston pelkistys (esimerkki).  

Pelkistetyistä ilmauksista tein alaluokkia, joiksi muodostuivat: järjestämisen risti-

riitaisuus, suunnitelmallisuus, sitouttaminen, yhdistävä merkki, etäosallistujien 

huomiointi, helppo osallistua, vuorovaikutus, tunnelman välittäminen ja yhteen-

kuuluvuus.  

Näistä muodostin jälleen yläluokkia. Yläluokkia, jotka kuvaavat asioita, jotka vai-

kuttavat Ramppikuumeen hybriditapahtuman toteuttamiseen, muodostui kolme; 

osallistujatekijät, yhteisöllisyys sekä haasteet.  
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Kuvio 5. Ideointipajan aineiston yläluokat. 

Ideointipajassa (A) syntyneitä ideoita ja elementtejä hyödynnettiin Ramppi-

kuume-tapahtumassa 22. –24.4.2022. Ideointipajasta nousi erityisesti ideat In-

stagram-haastatteluun sekä sosiaalisen median julkaisujen jakaminen tapahtu-

massa. Esitysten striimaaminen ja löylytysten etäosallistumismahdollisuus olivat 

mietinnässä jo ennen pajaa, mutta jalostuivat ideointipajan myötä.  

Tämä oli ensimmäinen kerta, kun Ramppikuume järjestettiin hybriditapahtu-

mana. Ideointipajan tulokset vaikuttivat valintoihin paljon, mutta myös käy-

tettävissä olevat resurssit niin ajan kuin käytännön toteutuksen suhteen vai-

kuttivat valintoihin.  

Vuoden 2022 Ramppikuumeessa hybridielementtejä olivat: 

 

• katselmusesitysten striimaaminen Youtuben kautta  

• avajaisten ja päätöstilaisuuden striimaaminen 

• esitysten jälkeisiin löylytyksiin osallistuminen myös etänä 

• haastattelutilaisuus näyttelijä Antti Laukkarisen kanssa Instagram-li-
ven kautta 
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• tapahtuma-aulaan heijastettu someseinä, joka keräsi tietyillä tunnis-
teilla sosiaalisessa mediassa julkaistut julkaisut. 

 

Striimatut esitykset keräsivät etäkatsojia esityksestä riippuen muutamista 

kymmenistä reiluun sataan. Tarkkaa katsojamäärää ei toki voi tietää, koska 

yhden koneen tai laitteen äärellä on voinut olla useampi katsoja. Löylytyk-

siin tuli muutamia kommentteja etäkatsojilta. Instagram-liven haastattelua 

seurasi muutama kymmen.  

 

5.2.3 Ryhmähaastattelu kokoaa kokemukset 

Kun Ramppikuume-tapahtuma oli vietetty huhtikuussa 2022 ja tapahtumassa oli 

kokeiltu hybriditapahtuman elementtejä, selvitin tapahtuman jälkeen osallistujien 

kokemuksia tapahtumaan osallistumisesta ja yhteisöllisyyden kokemisesta. Me-

netelmäksi tähän valitsin ryhmähaastattelun. Ryhmähaastattelussa osallistujat 

voivat peilata omaa kokemustaan myös muiden kokemukseen. Menetelmän 

hyötyjä onkin se, että ”ryhmässä vallitseva dynamiikka vie käsiteltäviä asioita 

uusille tasoille” (Ojasalo ym., 2015, s. 111). 

 

Haastattelu toteutettiin 15.6.2022 etänä Zoom-sovelluksella, koska osallistujat 

sijaitsivat eri puolilla Suomea. Haastateltaviksi valikoitui kolme jo ideointipajassa 

mukana ollutta henkilöä, joista yksi oli nuori osallistuja, yksi ohjaaja ja yksi jär-

jestön työntekijä. Kaikki haastateltavat osallistuivat Ramppikuume-tapahtumaan 

paikan päällä Kankaanpäässä. Etäosallistujia ei haastatteluun saatu osallistu-

jiksi. Tiedustelin useampaa henkilöä, jotka olivat harkinneet etäosallistumista, 

haastateltavaksi, mutta heidän osallistumisensa oli jäänyt suunnitteluasteelle. 

Yhdellä haastatteluun osallistuneella oli kuitenkin osittainen kokemus myös etä-

osallistumisesta, koska hän oli katsonut osan esityksistä Kankaanpäässä tieto-

koneen välityksellä. 

 

Ennen haastattelua lähetin haastateltaville tutkimuksen informointilomakkeen, 

jossa kerrottiin, mihin tarkoitukseen haastattelumateriaalia käytettiin ja mitä ma-

teriaalille jälkikäteen tapahtuu. Kaikki haastateltavat allekirjoittivat myös 
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suostumuslomakkeen. Haastattelun aluksi haastattelun tarkoitus ja aineiston 

käyttötapa käytiin läpi osallistujien kanssa.  

 

Ryhmähaastattelussa käytin teemalistaa ja myös enemmän puolistrukturoiduille 

haastatteluille ominaista etukäteen tehtyä kysymyslistaa. Näiden käytöllä halu-

sin varmistaa sen, että tarvittavat asiat ja teemat tulevat käsiteltyä haastatte-

lussa. Etätilanteessa keskustelu saattaa helposti tyrehtyä, joten on hyvä olla 

selkeä runko, jota noudattaa haastattelun edetessä. Puolistrukturoitu haastat-

telu mahdollistaa sen, että kysymysten järjestystä ja sanamuotoja voi myös 

vaihdella, ja jättää myös joitain kysymyksiä tarvittaessa pois (Ojasalo ym., 2015, 

s. 108). Ryhmähaastattelussa käytetty kysymysrunko on liitteenä (liite 2).  

 

Itse olin haastattelija ja kysyjä, jonka tehtävänä oli myös johtaa keskustelua 

eteenpäin. Haastattelu on vuorovaikutustilanne, joka vaatii keskinäistä luotta-

musta. (Ojasalo ym., 2015, s. 108.) Ryhmähaastattelussa tilanne oli rento ja 

keskustelu eteni luontevasti. Tähän vaikutti varmasti se, että haastateltavat tun-

sivat jossain määrin toisensa ja myös minut haastattelijana. Ryhmähaastatte-

lulle tyypillisesti muiden kokemukset ja kommentit kirvoittivat haastateltavia liit-

tymään toistensa kommentteihin ja kertomaan omat kokemuksensa asiasta.  

 

Haastattelu äänitettiin analysointia varten. Äänitetyn aineiston litteroin eli kirjoitin 

puhtaaksi. Tässä kehittämistyössä olen kiinnostunut haastattelussa esiin tul-

leista asioista, eli siitä, miten osallistujat kokivat hybriditapahtuman toteutuksen 

ja yhteisöllisyyden. Siksi tämäkin aineisto on litteroitu perustasoisesti, ja keski-

össä on sisältö sanamuotojen ja äänenpainojen sijaan. Täytesanoja on jätetty 

pois. Haastateltavat on litteroinnissa merkattu haastateltaviksi ja numeroitu. Esi-

merkiksi: 

”Ja ainahan videoissa ja liveissä on pieni sellainen tirkistelyn tun-
nelma, niin kuin behind the scenes. Tai että sikäli se olisi niinku hie-
noa, että jengi tekisikin itse, että silloin siitä tulis aitoa. Me voidaan 
striimata, mut en tiedä miten paljon se houkuttaa se laadukas striimi 
versus, että me tässä jutellaan ja laitetaan Instagram-live päälle, ja 
jutellaan jostain esityksestä, mitä me nähtiin.” (Ryhmähaastattelu, 
Haastateltava 3.) 
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Haastatteluaineiston analysoinnissa litteroitu teksti luetaan moneen kertaan ja 

poimitaan yhteyksiä käytettyyn tietopohjaan (Ojasalo ym., 2015, s. 110). Haas-

tatteluaineisto harvoin antaa suoria vastauksia tutkimuskysymykseen, joten ai-

neistolle pitää esittää analyyttisia kysymyksiä. Nämä kysymykset tarkentuvat ai-

neistoon perehtymällä. Aineistosta nousevat asioihin vaikuttavat tutkimuskysy-

myksen lisäksi tutkijan tapa lukea, tulkita ja jäsentää aineistoa. (Ruusuvuori 

ym., 2010, ss. 13–15.) 

Ryhmähaastatteluaineistolle esittämiäni analyyttisia kysymyksiä olivat: 

• Miten yhteisöllisyys näkyi paikan päällä Ramppikuumeessa? 

• Miten paikan päällä olevien ja etänä osallistuvien välinen yhteisölli-
syys tuli esiin? 

• Miten hybriditapahtuma voisi tavoittaa yhteisöllisyyttä vielä enem-
män? 

 

Näiden kysymysten avulla poimin tekstistä ilmaisuja ja tekstipätkiä, jotka sijoitin 

erilliseen taulukkoon. Sitaateista muodostin pelkistettyjä ilmaisuja. Esimerkiksi: 

 

Tekstipätkä/sitaatti Pelkistetty ilmaus 

että se pikkuisen etäännytti sitä etä-
katsojaa siitä, että sulle tulee ikään 
kuin referoitu kysymys, lyhennetty tii-
vistelmä siitä 

suoran kontaktin puute 

että tyypeillä saattoi olla oman, niin 
kuin yksityisen Instagramin vaikka 
striimi päällä, ja puhuu niinku kave-
reille siellä ja kävelee tälleen  

tunnelman välittäminen itse 

noin että myöskin se, mitä illalla ja 
yöllä tapahtuu, niin sekin on niinku 
oma juttunsa  

epävirallisen ohjelman välittämi-
nen 

 

Taulukko 5. Ryhmähaastattelun aineiston pelkistys (esimerkki). 
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Pelkistetyistä ilmauksista tein alaluokkia, joista muodostin yläluokkia. Yläluokkia 

oli tässä viisi, jotka jaoin vielä ylemmän tason luokiksi. Sisällönanalyysia tein 

teoriaohjautuvasti, eli lukemani kirjallisuus yhteisöllisyydestä, tapahtumakoke-

muksesta sekä teatteritapahtumasta ohjasi luokittelua osittain.  

 

Analyysin perusteella luokittelin aineistosta nousevaa sisältöä seuraavan taulu-

kon mukaisesti.  

 

Alaluokka Yläluokka Yläluokka 2 

vuorovaikutus; kohtaa-
minen; huomiointi; 
asenne 

Vuorovaikutus Yhteisöllisyyden tukemi-
nen 

tunnelma; vapaamuo-
toisuus; luontevuus; 
myötätunto 

Tunnelma  

moninaiset tavat osal-
listua; tekniset mahdol-
lisuudet; laadukkuus; 
sisällöntuotannon ta-
vat; tunnelman välitty-
minen 

Toteutus  

markkinointi; kohde-
ryhmät; osallistaminen 

Tavoittaminen Kehittäminen 

kansainvälisyys; avoin 
ideointi 

Uudet ideat  

 

Taulukko 6. Ryhmähaastattelun aineiston luokittelu.  

 

Ryhmähaastattelun aineisto toimii hybriditapahtuman ensimmäisen version arvi-

oinnin ja sekä työni kehittämisehdotusten pohjana. 
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5.2.4 Havainnoinnilla perspektiiviä toisaalta 

Kehittämisideoiden tueksi tein havainnointia Eurovision Song Contest 2022 -ta-

pahtumasta. Euroviisut valikoitui havainnoinnin kohteeksi, koska kyseessä on 

pitkät perinteet omaava tapahtuma, joka on jo vuosia toiminut hybridinä. Euro-

viisut on myös tunnetusti koko Eurooppaa, ja myös muutamia Euroopan ulko-

puolisia maita, yhdistävä ilmiö, jossa yhteisöllisyys on vahvasti läsnä.  

Havainnointia käytetään tutkimusmenetelmänä, kun halutaan saada tietoa siitä, 

miten ihmiset käyttäytyvät ”luonnollisissa ympäristöissään”. Kehittämistehtävien, 

joiden kohteena on mm. ihmisten välinen vuorovaikutus, aineistonkeruumene-

telmäksi sopii havainnointi. (Ojasalo ym., 2015, s. 114.) Tässä työssä käytin ha-

vainnointia täydentämään käsitystäni siitä, miten hybriditapahtumia voi esimer-

kiksi tehdä, ja miten vuorovaikutus ja yhteisöllinen henki Euroviisuissa tapahtuu.  

Tein havainnointia seuraamalla Euroviisujen lähetyksiä, lataamalla tapahtuman 

sovelluksen sekä seurasin sosiaalisessa mediassa oman verkostoni päivityksiä 

aiheesta, sekä yleisimmin Euroviisu-tunnelmien jakoa lähinnä eri sosiaalisen 

median kanavissa. Aineistona syntyi omat havaintomuistiinpanoni. Muistiinpa-

noille en ole tehnyt varsinaista laadullista analysointiprosessia tai luokitteluja.  

Havaintoni Euroviisujen yhteisöllisyydestä ovat luonnollisesti hyvin subjektiivi-

sia, ja joku toinen voisi havainnoida ja kiinnittää huomiota eri asioihin. Tietopoh-

jaan ja yhteisöllisyyden käsitteeseen perehtyminen on kuitenkin ohjannut ha-

vainnointia, minkä vuoksi havaintoja voi pitää tähän tarkoitukseen pätevinä.  

5.3 Oma roolini kehittämistyössä 

Oma roolini tässä kehittämistyössä on tutkija ja kehittäjä, ja olen perehtynyt kir-

jallisuuteen ja aineistoon siitä positiosta. Prosessissa olen ollut samanaikaisesti 

myös Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät -tapahtuman tuot-

taja, ja olen tämän kehittämistyön ohella toteuttanut tapahtumaa.  
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Roolini tapahtuman tuottajana on vaikuttanut kehittämistyöhön niin, että pelkän 

objektiivisen kehittämistyön lisäksi olen samanaikaisesti joutunut pohtimaan 

myös tapahtuman käytännön toteutusta vuoden 2022 tapahtuman osalta. Huhti-

kuussa 2022 toteutetun tapahtuman hybridielementit syntyivät lopullisesti ide-

ointityöpajan pohjalta, mutta joitakin ennakkoajatuksia oli minulla tekijänä jo en-

nen työpajaa. Näitä en toki pajassa tuonut esiin. Lopulliseen toteutukseen vai-

kuttivat myös käytettävissä olleet resurssit.  

Tunnen tapahtuman perinpohjaisesti, koska olen ollut tekemässä sitä vuosia. 

Tapahtuman tuttuus on tuonut etuja kehittämistyöhön, mutta asemani on var-

masti osaltaan vaikuttanut analysointiin, vaikka olenkin pyrkinyt häivyttämään 

rooliani tapahtuman tekijänä. Tuloksia analysoidessani ja kehittämisehdotuksia 

tehdessäni olen pyrkinyt keskittymään vain aineistoon unohtaen käytännön teki-

jän roolin.  

Intressini ovat siis olleet kehittää juuri Ramppikuumetta, mutta olen kiinnostunut 

hybridimallista ja nimenomaan yhteisöllisyydestä niissä myös ilmiönä yleensä. 

Tästä syystä olen halunnut tarttua aiheeseen myös kulttuurituottajana.  

6 Tulokset 

6.1 Vuorovaikutus, tunnelma ja ohjelmasisällöt yhteisöllisyyttä tuke-
massa 

Saadakseni kuvan Ramppikuumeen yhteisöllisyydestä aiempina vuosina, tein 

dokumenttianalyysin keinoin analyysia tapahtuman aiempien palautekyselyiden 

perusteella. Tämän prosessin kuvasin tarkemmin luvussa 5.2.1.  

Dokumenttianalyysissa paneuduin aiempien vuosien palautekyselyissä toistu-

neisiin kysymyksiin ”Mikä oli parasta Ramppikuumeessa?” ja ”Mistä eniten pidit 

Ramppikuumeessa?” Sisällönanalyysin perusteella tulokset voi jaotella kolmeen 

kategoriaan; ohjelmasisällöt, vuorovaikutus sekä tunnelmatekijät. Nämä asiat 
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ovat siis olleet tapahtumaan Kankaanpäässä vuosina 2015–2018 osallistunei-

den ja palautekyselyihin vastanneiden mielestä tapahtuman parasta antia.  

Tulokset eivät suoraan anna vastausta yhteisöllisyyteen tapahtumassa, mutta 

niistä voi tehdä päätelmiä siitä, mitkä asiat yhteisöllisyyden muodostumiseen 

ovat vaikuttaneet. Analyysini yhteydessä olen tehnyt siis myös tulkintaa.  

Ohjelmasisältöihin lukeutuvat tapahtuman esitykset, työpajat ja muu ohjelma, 

kuten disko. Palautekyselyiden vastauksissa eniten nousee esiin teatteriesityk-

set, ja sen jälkeen oheisohjelmista iltaohjelmana ollut disko. Myös työpajoja on 

pidetty tapahtuman parhaana antina. Joku on maininnut parhaana asiana myös 

ruuan.  

Ohjelmasisällöt eivät ehkä suoranaisesti ilmennä tapahtuman yhteisöllisyyttä, 

mutta toimivat puitteina yhteisöllisyyden toteutumiselle. Esityksiä katsoessa 

kannustetaan toisia ja pajoihin osallistuessa ollaan vuorovaikutuksessa muiden 

kanssa ja tutustutaan uusiin ihmisiin. Iltaohjelma, kuten disko antaa tilaisuuden 

niin sanotulle vapaalle seurustelulle ja tutustumiselle. Ohjelmasisällöt toimivat 

siis tukena yhteisöllisen tunnelman muodostumiselle. Ennen kaikkea ohjelmasi-

sällöt mahdollistavat tutustumisen ja muiden kanssa olemisen.  

Vuorovaikutus on toinen dokumenttianalyysin aineistosta nousevista yläluokista. 

Tähän yläluokkaan lukeutuvat kaverit, muut osallistujat, yhdessäolo, kohtaami-

nen ja tutustuminen. Palautekyselyiden monissa vastauksissa mainitaan uusiin 

tuttaviin tutustuminen, mutta myös omien kavereiden kanssa vietetty aika. Jois-

sain vastauksissa on vastattu vain ”ihmiset”, minkä voi ajatella kattavan koko-

naisvaltaisesti tapahtumaan osallistuneiden henkilöiden lisäksi myös tapahtu-

man henkilökunnan.  

Vastauksissa on mainittu myös ”samanhenkiset ihmiset”, ”samanhenkisten ta-

paaminen” sekä ”muiden harrastajien tapaaminen”. Vastaajat ovat siis kokeneet 

tärkeäksi sen, että he pääsevät viettämään aikaa muiden samoista asioista kiin-

nostuneiden ja ehkä samalla tavalla ajattelevien kanssa. Tapahtuma tarjoaa 
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mahdollisuuden keskustelulle ja ajatusten vaihdolle itseä kiinnostavasta ai-

heesta.  

Vastauksista nousee yhdessäolon merkitys ja se, että tapahtuma on ollut yhtei-

nen elämys. Yksi vastaus siihen, mikä tapahtumassa oli parasta, on: ”kaikki oli-

vat yhdessä.” Yhdessäoloon liittyy myös yhteishenki, joka tulee vastauksista 

myös esiin.  

Kolmas kokonaisuus on tunnelmatekijät. Monet palautekyselyihin vastanneet 

ovat vastanneet tapahtuman parhaaksi asiaksi yksinkertaisesti ”tunnelma”, ”il-

mapiiri” tai ”fiilis”. Tapahtuman tunnelma tai fiilis on siis yleisesti havaittavissa, 

mutta sitä ei eritellä sen kummemmin. Vastauksista nousee myös termi ”yhtei-

söllisyys”. Tämä liittyy niin tunnelmaan kuin yhdessäoloon.  

Vastauksissa tulee esiin, että tapahtumassa on saanut olla oma itsensä. Muu-

tenkin on mainittu ”ihmisten asenne” asiaksi, josta on pidetty eniten. Asenteen 

voi ajatella tarkoittavan esimerkiksi heittäytymistä ja osallistumista, jotka myös 

molemmat löytyvät vastauksista. Asenteeseen linkittyy myös toisten kannusta-

minen, joka on myös vastattu useammassa vastauksessa. Tapahtumaan osal-

listuneiden ihmisten on mainittu olevan avoimia ja lähestyttäviä. Myös luottamus 

on mainittu. Tällä voi arvella tarkoitettavan osallistujien keskinäistä luottamusta. 

Luottamusta ja avoimuutta on kuvattu yhdessä vastauksessa näin: 

”Ei tarvinu hermoilla et kaikki alkas nauraan vaan voi luottaa siihen 
et saat olla just semmonen ku oot ja ihmiset on sun puolella. ” 
(Ramppikuume-palautekysely vuodelta 2016.) 

Palautekyselyjen vastauksia analysoitaessa ja tuloksia tulkittaessa voi todeta, 

että kaikki aineistosta nousseet yläluokat osaltaan ovat rakentaneet yhteisölli-

syyden kokemusta paikan päällä Kankaanpäässä järjestettävässä tapahtu-

massa. Tapahtuman ohjelmasisällöt mahdollistavat vuorovaikutuksen, yhdessä-

olon ja uusiin ihmisiin tutustumisen. Toisaalta toimivat puitteet vaikuttavat yli-

päätään positiiviseen tapahtumakokemukseen.  
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Yhteisöllisyyden tunne syntyy vahvasti vuorovaikutuksessa. Dokumenttianalyy-

sin tuloksista onkin mahdollista tulkita, että koska hyvin monet pitivät Ramppi-

kuumeen parhaimpana antina muita osallistujia ja vuorovaikutusta heihin, on 

tällä iso merkitys yhteisöllisyyden syntymiseen.  

Yhteisöllisyyteen kuuluu myös luottamus, avoimuus ja välittäminen muista. Kun 

Ramppikuumetta kuvaillaan avoimena, luottamuksellisena ja aitona, löytyy tästä 

myös yhtäläisyyksiä siihen, että tapahtuman yleinen tunnelma koetaan hyvänä 

ja yhteisöllisenä.  

Nuorisoteatteri itsessään on yhteisöllistä (kts. luku 2.4), joten osallistujilla on 

mahdollisesti jo valmiiksi tietynlainen kannustava ja ”yhteisöllinen asenne” tul-

lessaan tapahtumaan. Teatteritoiminnan on tutkitusti todettu lisäävän myös em-

patiakykyä, joten Ramppikuumeeseen osallistuvilla nuorilla voi ajatella olevan 

kykyä suhtautua muihin kävijöihin empaattisesti ja kannustavasti. Tämä tulee 

esiin itse tapahtumassa konkreettisena kannustamisena ja toisten tukemisena. 

Kannustus ja toisten tuki myös lisäävät yhteisöllistä kokemusta (Löfblom, 2016, 

ss. 13). 

Ramppikuumeen yhteisöllisyys muodostuu hyvin vahvasti siitä, että samanhen-

kiset ja samasta aiheesta kiinnostuneet nuoret tuodaan yhteen. Yhteisöllisyys 

koetaan yleisesti tapahtuman tunnelmana tai henkenä, johon vaikuttavat osallis-

tujien asenne, keskinäinen kannustus ja avoimuus. Nämä lisäävät yhteenkuulu-

vuuden tunnetta. Nämä asiat mahdollistuvat vuorovaikutuksessa, jota Ramppi-

kuumeen ohjelmasisällöt osaltaan tukevat.  

Dokumenttianalyysini perusteella voi todeta, että yhteisöllisyys aiemmissa fyysi-

sesti Kankaanpäässä järjestetyissä Ramppikuume-tapahtumissa on muodostu-

nut osallistujien välisestä vuorovaikutuksesta, tunnelmaa luovista tekijöistä, joi-

hin lukeutuvat mm. avoimuus ja luottamus sekä näitä asioita tukevista ohjel-

masisällöistä.  
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6.2 Hybriditoteutuksen elementit yhteisöllisyyden tukena 

Ideointipajan tuloksina syntyi konkreettisia ideoita Ramppikuumeen hybridito-

teutukseen sekä lisäksi huomioita siitä, mitkä voivat olla hybriditapahtuman 

haasteita ja mitä asioita järjestämisessä olisi hyvä ottaa huomioon. Esittelen 

seuraavassa pajan tuloksia konkreettisten ideoiden sekä kolmen aineistosta 

nousseen teeman osalta. Teemat ovat tunnelmatekijät, osallistujatekijät sekä 

järjestämisen haasteet.  

Osallistujat mainitsevat, että ideointiin vaikutti tapahtuman rakenteen tuttuus en-

tuudestaan. Ramppikuumeen vakiintunut rakenne, joka koostuu työpajoista ja 

esityskatselmuksesta, ohjasi jonkin verran etäelementtien ideointia. Toisaalta 

osallistujat keksivät paljon myös uusia ideoita ja sovellutuksia, joita ei fyysi-

sessä Ramppikuumeessa ole ollut.  

Ideointityöpajaan osallistuneet haluaisivat ensisijaisesti osallistua hybridinä jär-

jestettävään Ramppikuumeeseen katsomalla esityksiä ja osallistumalla esitys-

ten jälkeisiin löylytyksiin. Myös erilaiset keskustelutilaisuudet ja haastattelut 

nähdään kiinnostavina. Etäosallistujat voisivat osallistua työpajoihin, joskin näi-

den tulisi olla etäosallistumiseen rakennettuja ja sovellettuja.  

Esitysten seuraaminen nähdään mielekkäänä, erityisesti, jos se tapahtuu poru-

kalla. Yksin etänä esitysten seuraamista ei nähdä niin kiinnostavana. Esitysten 

katsomiseen liittyy Ramppikuumeessa vahvasti löylytys, eli lyhyt keskustelu jo-

kaisen esityksen jälkeen tekijöiden ja yleisön kesken. Etäosallistujille haluttiin 

mahdollisuus osallistua löylytyksiin myös kommentoimalla viestiboxin tms. 

kautta.  
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Kuva 1. Jamboard-kuva etäosuuksien ideoinnista. Numerot ovat keskustelun jäl-
keisen äänestyksen tulokset ideoiden paremmuusjärjestyksistä.  

Paneelikeskustelut teatteriaiheista tai muista nuoria kiinnostavista teemoista ko-

ettiin mahdollisina ja kiinnostavina toteuttaa hybridinä. Nämäkin olisi hyvä pitää 

vuorovaikutteisina, jolloin etäosallistujilla olisi mahdollisuus esittää kysymyksiä 

ja kommentteja keskusteluun liittyen.  

Toisaalta keskustelutilaisuudet voisivat olla myös vapaamuotoisempia, joissa 

nuoret keskenään voisivat keskustella kiinnostavista aiheista. Nämä voitaisiin 

toteuttaa niin, että virtuaalisella alustalla osallistujilla olisi turvalliseksi koetussa 

tilassa mahdollisuus keskustella keskenään.  

6.2.1 Tunnelmatekijät 

Ideointipajan tulosten mukaan hybridinä järjestettävän Ramppikuumeen tunnel-

matekijöitä ovat vuorovaikutus, yhteenkuuluvuus, yhdistävä merkki sekä tunnel-

man välittäminen. 

Vuorovaikutus ja yhteenkuuluvuuden tunteen luominen ovat tärkeitä yhteisölli-

syyden saavuttamiseksi. Kuten dokumenttianalyysinikin osoitti, 
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Ramppikuumeessa korostuu monesti tapahtuman tunnelma osana yhteisöllisyy-

den kokemusta. Yhteisöllisyyttä voidaan luoda hybriditapahtumassa monin eri 

keinoin. 

Ramppikuumeen hybriditapahtumassa yhteenkuuluvuutta lisäisi mm. eri osallis-

tujien yhteen saattaminen esimerkiksi keskustelemaan yhteisistä kiinnostuksen 

kohteista. Yhteisöllisyyttä lisäisi myös vuorovaikutus eri osallistujaryhmien kes-

ken. Etäosallistujiin voitaisiin ottaa yhteys esimerkiksi videopuhelun kautta Kan-

kaanpäästä.  

Ideointipajan osallistujat näkevät tärkeänä, että myös etäosallistujille välitetään 

fyysisen tapahtuman tunnelmaa Kankaanpäästä. Erilaisia tapoja tunnelman vä-

littämiseen voivat olla sosiaalinen media, haastattelut ja toimitetut jutut paikan 

päältä sekä tapahtuman ja esitysten striimaaminen myös etäkatsojille. Erityi-

sesti etäosallistujien tunnelmien jakaminen paikan päällä oleville koettiin kiin-

nostavana. Muita vuorovaikutuskeinoja voisi olla Kankaanpäässä oleva ”li-

veopas”, joka esittelisi tapahtumapaikkoja ja haastattelisi kävijöitä etänä oleville.  

Pajaan osallistuvien kesken heräsi innostunutta keskustelua ajatuksesta organi-

soida paikan päällä olevien ja etänä osallistuvien välinen lukudraama tai näytel-

män lukeminen yhdessä. Tämä voisi lisätä sekä vuorovaikutusta että näytel-

mien tunnettuutta. Parhaimmillaan lukudraama voisi tarjota ”näyttämön” nuorten 

omille teksteille tai kantaesitysteksteille.  
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Kuva 2. Jamboard-kuva vuorovaikutuksen ideoinnista. Numerot ovat keskustelun 
jälkeisen äänestyksen tulokset ideoiden paremmuusjärjestyksistä.  

Kannatusta sai myös ajatus jonkinlaisen yhteisen tuotoksen toteuttamisesta 

sekä paikan päällä olevien että etäosallistujien kesken. Kyseessä voisi olla esi-

merkiksi pienoisnäytelmä. Yhteinen päämäärä lisäisi sitoutumista ja yhteenkuu-

luvuuden tunnetta.  

Ideointipajan osallistujat pohtivat paljon myös jonkin joko fyysisen tai virtuaali-

sen osallistujia yhdistävän merkin toimimista yhteisöllisyyttä lisäävänä keinona. 

Fyysisessä Ramppikuumeessa osallistujille jaetaan tapahtuman t-paidat. T-pai-

dat toimivat tapahtumassa yhdistävinä merkkeinä ja jäävät monesti myös käyt-

tövaatteeksi tapahtuman jälkeen. Paidan tai jonkun muun yhdistävän merkin 

voisi jakaa myös etäosallistujille. Materian sijaan yhdistävä merkki voisi olla 

myös virtuaalinen, esimerkiksi sosiaalisen median profiilikuvan kehys tai jokin 

muu merkki, jolla voidaan ilmentää osallistumista tapahtumaan. 

Keskustelussa ideoitiin mahdollisuutta lähettää etäosallistujille etukäteen ”osal-

listumispaketti”, joka voisi sisältää esimerkiksi irtokarkkeja. Etäosallistujien 

muistaminen nähdään mukavana eleenä, joka lisäisi osallistumisen mielek-

kyyttä.  
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Kuva 3. Jamboard-kuva yhteisöllisyyden ja tunnelman välittämisen ideoinnista. 
Numerot ovat keskustelun jälkeisen äänestyksen tulokset ideoiden paremmuus-
järjestyksistä.  

Pajan osallistujat näkevät, että yhteisöllisyyttä tukisi myös se, että etäosallistujat 

huomioidaan aktiivisesti ja että osuuksia, joihin etäosallistujat eivät voi osallis-

tua, olisi mahdollisimman vähän.  

6.2.2 Osallistujatekijät  

Ideointipajan asetelmana oli miettiä ratkaisuja erityisesti etäosallistujan näkökul-

masta, ja tämä luonnollisesti korostuu tuloksissa. Etäosallistumisen merkittä-

viksi tekijöiksi nousee osallistumisen helppous ja etäosallistujien huomiointi ko-

konaisvaltaisesti. Vastaajat korostavat sitä, että etäosallistujia tulisi miettiä ja 

huomioida koko ajan hybriditapahtumaa suunnitellessa. Etäosallistumisen tavat 

ja etäosallistujien huomioinnin pitäisi kulkea koko ajan suunnittelun rinnalla.  

Etäosallistujien huomiointia itse tapahtumassa olisi se, että heitä puhutellaan 

suoraan ja otetaan aktiivisesti mukaan tapahtumaan. Etäosallistujat eivät saa 

jäädä passiivisiksi striimauksen katsojiksi. Suunnittelussa ja toteutuksessa tulisi 

huomioida myös se, että tapahtumassa olisi mahdollisimman vähän osuuksia, 

joihin ei voisi osallistua etänä.  
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Kaikkien vastaajien vastauksissa ja kommenteissa korostuu se, että osallistumi-

sen tulisi olla rentoa ja helppoa ilman sen kummempaa kynnystä. Etäosallistu-

jien arvellaan olevan ujompia, minkä vuoksi etäosallistuminen ei saisi tuntua pa-

kotetulta, vaan etäosallistuja voisi itse määrittää, millä tavoin osallistuu ja mihin 

osuuksiin.  

6.2.3 Hybridijärjestämisen haasteet 

Hybriditapahtuman järjestämisessä on myös haasteita. Hybridin järjestäminen 

nähdään ristiriitaisena; toisaalta se luo mahdollisuuksia, mutta on myös epävar-

maa. Pajaan osallistuneiden kesken löytyy epävarmuutta siitä, onko aitoa vuo-

rovaikutusta mahdollista saavuttaa hybriditoteutuksessa. 

Yksi epävarmuustekijä on osallistujien sitouttaminen ja etäyleisön tavoittaminen. 

Haasteeksi nähdään se, että kun ei osallistuta paikan päällä tapahtumaan, osal-

listumispäätökset saatetaan tehdä hyvinkin myöhään. Toisaalta Ramppikuu-

meen säännöllinen järjestämisrytmi ja vakiintunut ajankohta huhtikuun lopussa 

helpottaa sitouttamisessa, kun tapahtuman tuntevat tietävät tapahtuman olevan 

tulossa.  

Vaikka osallistumisen olisi hyvä olla jopa spontaania, etäosallistujien sitouttami-

nen nähdään erityisesti järjestäjätahon kannalta tärkeänä. Tapahtuman suunnit-

telu ja järjestäminen on helpompaa, kun tiedetään, kuinka paljon etäosallistujia 

on. Keskustelussa pohdittiin, voisiko osa tapahtuman osuuksista olla sellaisia, 

joihin pitäisi ilmoittautua ja osa sellaisia, joihin osallistuminen olisi vapaampaa. 

Ilmoittautumista voitaisiin pyytää mm. työpajoihin, jotta järjestäminen olisi hel-

pompaa. Instagram-livet ja muut suorat lähetykset voisivat olla tarjolla ilman il-

moittautumista.  

Ramppikuume on pitkälti ryhmäkeskeinen tapahtuma. Hybriditoteutus nähdään 

ideoijien kesken mahdollisuutena saada mukaan yhä enemmän yksittäisiä osal-

listujia. Mahdollisuus osallistua etänä voisi tehdä osallistumisen helpommaksi, 

kun ei tarvitsisi yksin lähteä Kankaanpäähän. Haasteeksi muodostuu kuitenkin 

se, miten yksittäiset osallistujat on mahdollista tavoittaa ilman ryhmäkontaktia.  
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Keskustelussa nousi esiin myös osallistujaprofiilien miettimisen tärkeys. Suun-

nittelussa tulisi pohtia, millaisia osallistujia tapahtumassa on, ja pohtia palvelu- 

ja osallistujapolut tätä kautta. Etäosallistujan osallistumistapa eroaa Kankaan-

päähän osallistuvan osallistumistavasta. Toisaalta myös etäosallistujissa voi 

olla eroja. Toinen voi haluta osallistua aktiivisesti esimerkiksi löylytyksiin ja työ-

pajoihin, toinen katsoa vain esityksiä ja seurata tapahtumaa ilman aktiivista 

osallistumista.  

Yksi pajaan osallistuneista pohtii erilaisia osallistumisen tapoja näin: 

”Joo mä mietin myös tota, että etäilijöissä saattaa olla sellasia ihmi-
siä, jotka ei vaan päässyt paikalle, mut sit saattaa olla sellaisia, 
joista oli vaan mukavampi jäädä kotiin. Että millään tavalla ei pako-
teta tai painosteta ihmisiä puhumaan. Että jotkut haluaa vaan kat-
sella. Vähän sama livetapahtumaankin tulleista, että jos on tullut 
vaikka ryhmänä niin siinäkään kaikki välttämättä halua osallistua. 
Että ei kannata pakottaa etänäkään, mut kannattaa antaa vaan kai-
kille mahdollisimman hyvä mahdollisuus siihen. (Ideointipaja (A), 
Osallistuja 5.) 

Osallistujien sitouttamiseen liittyy myös se, miten etäosallistujat saadaan pidet-

tyä mukana koko tapahtuman ajan. Koneen äärestä ja langoilta on helpompi 

poistua ja jättää tapahtuma kesken.  

Hybriditapahtuman järjestäminen vaatii huolellista suunnittelua ja erilaista orga-

nisointia kuin livetapahtuman järjestäminen. Jokainen etäosuus vaatii mahdolli-

sesti oman vetäjänsä ja organisoijansa, jotta se toimii. Etäosuudet tulee suunni-

tella huolellisesti etäosallistujat sekä tarvittavat resurssit ja välineet huomioiden.  

6.3 Miten yhteisöllisyys hybriditapahtumassa onnistui? 

Ensimmäisen Ramppikuumeen hybriditoteutuksen jälkeen toteutin ryhmähaas-

tattelun, jonka tavoitteena oli arvioida tapahtumakokemusta sekä myös pohtia 

mahdollisia kehittämiskohteita.  

Haastatteluun osallistuneet olivat kaikki mukana tapahtumassa Kankaan-

päässä. Yksi oli katsonut kaksi teatteriesitystä kuitenkin etänä, ja muutkin 
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havainnoineet tapahtuman kävijöitä ja tapahtumaa hybridin näkökulmasta. Etä-

osallistujan kokemus jää tuloksissa kuitenkin vajaaksi. Kaiken kaikkiaan haasta-

teltavat pitivät hybriditapahtuman toteutusta toimivana, vaikkakin kehityskohtei-

takin luonnollisesti löytyi. 

6.3.1 Yhteisöllisyyttä tukevat asiat  

Ryhmähaastattelun aineiston perusteella Ramppikuumeen hybriditapahtuman 

yhteisöllisyyttä voidaan tukea panostamalla vuorovaikutukseen ja tunnelmaan. 

Myös itse hybridielementtien toteutuksen osa-alueet vaikuttavat yhteisöllisyy-

teen. 

Kaikki haastateltavat toteavat, että tunnelma Kankaanpäässä oli poikkeukselli-

sen lämmin ja yhteisöllinen. Tähän epäillään vaikuttaneen sen, että tapahtuma 

järjestettiin useamman välivuoden jälkeen livetoteutuksena. Tunnelmaa paikan 

päällä kuvaillaan lämpimäksi, rennoksi ja kannustavaksi. Tunnelma ja henki oli 

myös yhtenäinen ja kaikki tuntuivat olevan ”samaa poppoota” ja ”hengittävän 

samaa ilmaa”. Useamman vuoden etänä oleminen ja koronavuodet ovat lisän-

neet kohtaamisen tarvetta, joka nyt Kankaanpäässä täyttyi. Haastateltavat ovat 

myös yksimielisiä siitä, että nyt kun Ramppikuumeeseen osallistuminen oli mah-

dollista Kankaanpäässä, suurimmalle osalle tämä vaihtoehto oli etäosallistu-

mista huomattavasti houkuttelevampi.  

Haastateltavat arvioivat, että tapahtuman etäelementit solahtivat tapahtumaan 

luontevasti, eivätkä ne tuntuneet irrallisilta. Haastateltavat jopa mainitsevat, että 

kahden virtuaalitapahtuman jälkeen olisi ollut outoa, jos Ramppikuumeessa ei 

olisi ollut mitään virtuaalisia elementtejä.  

Vuorovaikutuksen merkitys nousi haastattelussa esiin. Tapahtumassa pääsi tu-

tustumaan uusiin ihmisiin itse Kankaanpäässä. Hybriditoteutuksen kannalta 

vuorovaikutus toteutui vahvimmin esitysten jälkeisissä löylytyksissä, joissa etä-

katsojat saivat myös puheenvuoron. Kaikille haastateltaville oli jäänyt erityisesti 

mieleen hetki, kun nuoren esiintyjän mummo lähetti Youtube-kommentoinnin 

kautta terveisiä. Tilanne ilahdutti koko katsomoa Kankaanpäässä ja toi 



57 

 

 

lisälämpöä löylytystilanteeseen. Löylytysten kommentit lisäsivät myös yhtenäi-

syyttä paikan päällä olevien ja etäkatsojien välille.  

”Mun mielestä se palaute, mikä sitten tuli siihen, kun siellä on 200 
ihmistä katsomassa ja koko se porukka, niin se oli kanssa semmoi-
nen niinku, että kun täällä on muitakin kuin me ja jotenkin se toi 
semmoista, lisälämpöä kyllä hyvin.” (Ryhmähaastattelu, Haastatel-
tava 3.) 

 

Etäosallistujat otettiin siis mukaan luomalla heille mahdollisuus kommentoida esi-

tyksiä. Kommentteja ei kovin paljoa tullut, mutta ryhmähaastattelun osallistujat 

arvioivat, että kommentoinnin mahdollistaminen oli tärkeää, koska tätä kautta 

etänä katsoneetkin otettiin aktiivisemmin mukaan.  

 

Etäkatsojat eivät kuitenkaan olleet löylytystilanteessa samalla viivalla Kankaan-

päässä olevien katsojien kanssa. Etäkatsojilla ei ollut mahdollisuutta kertoa kom-

menttiaan ääneen, vaan he kirjoittivat sen Youtuben kommenttikenttään. Kom-

mentin luki kommentteja seuraava löylyttäjä, ja varsinaisesta keskustelun vetä-

misestä vastannut löylyttäjä toisti tämän referoituna. Tilanne johtui toisen mikro-

fonin puuttumisesta, mikä johti etäkatsojien etääntymiseen. Pienellä panostuk-

sella asian pystyisi korjaamaan, jotta myös etäosallistujat olisivat tasavertaisem-

massa asemassa.  

Haastateltavat arvioivat, että etäosallistujille tunnelma Kankaanpäässä välittyi 

parhaiten juuri teatteriesitysten osalta. Yksi haastateltavista katsoi kaksi esitystä 

tietokoneen välityksellä, vaikka olikin Kankaanpäässä paikalla.  

”Joo ja kun ite katto pari kertaa striimin kautta esityksen, niin se oli 
jännä, että se oli aistittavissa se tunnelma siellä salissa, se katsoja-
esiintyjä välinen dynamiikka. Että se ei ollut vaan se esitys, vaan 
myöskin se, että kuulee yleisön reaktiot ja huomasit sen että 
tuossa, että nyt siellä on liveyleisö, mille esitetään.” (Ryhmähaas-
tattelu, Haastateltava 2.) 

Tunnelman välittymiseen vaikutti siis erityisesti se, että kyseessä oli siinä het-

kessä esitetty teatteriesitys, jota katsoi reagoiva yleisö. Striimauksen kautta 
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kuuluivat yleisön reaktiot salissa. Kokemus on siis erilainen, kuin jos etäkatso-

jille olisi välitetty vain tallenne.  

Tunnelman välittymiseen nähtiin vaikuttavan myös tekniset asiat, erityisesti strii-

mauksen ja tallentamisen laatu. Kankaanpääsalin hyvin toimiva tekniikka, miki-

tys ja useat kamerat mahdollistivat sen, että etäkatsojien kokemus oli myös laa-

dukas.  

Haastatteluun osallistunut nuori oli havainnut tapahtumassa useamman kans-

saosallistujan tekevän itse Instagram-livelähetyksiä omille kanavilleen tai soitta-

van videopuheluita kavereille, jotka eivät olleet tapahtumassa. Nuoret välittivät 

siis omatoimisesti itse tapahtuman tunnelmaa poissaoleville.  

Nuoret jakoivat tapahtuman tunnelmaa erityisesti niin sanotulta vapaa-ajalta, eli 

silloin, kun varsinaisia ohjelmasisältöjä ei ollut käynnissä. Haastateltavat pohti-

vatkin, että Ramppikuumeeseen kuuluu olennaisesti niin sanotun virallisen oh-

jelman lisäksi myös vapaamuotoista oleskelua sekä vanhojen ja uusien kaverei-

den kanssa ajan viettämistä. Tätä vapaamuotoista tunnelmaa tulisi kaikkien 

haastateltavien mielestä jakaa enemmän. Sillä on myös merkitystä, mitä kautta 

sisältöä jaetaan – onko välittäjänä ns. virallinen tuottajataho vai osallistujat itse.  

6.3.2 Hybriditapahtuman kehittäminen  

Ryhmähaastattelussa paneuduttiin myös hybridimallin kehittämiseen ja ajatuk-

siin siitä, mitä vielä voisi tehdä enemmän, jotta hybridimalli voisi saavuttaa myös 

yhteisöllisyyttä enemmän.  

Haastateltavien mielestä jatkossa on tärkeää miettiä hybriditapahtuman kohde-

ryhmät selkeästi ja pohtia sisältöjä myös kohderyhmien kautta. Osa hybridita-

pahtuman sisällöistä voisi olla kohdennettu esimerkiksi selkeästi nuorisoteatte-

rin ohjaajille, osa taas nuorille osallistujille.  

Kohderyhmien tarkentaminen vaikuttaa luonnollisesti myös tapahtuman markki-

nointiin. Toisaalta pelkkä etäosuuksien tuottaminen ja tapahtuman näkyminen 
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esimerkiksi sosiaalisessa mediassa lisää tietoisuutta tapahtumasta. Tätä tulisi 

ylläpitää ja myös lisätä.  

Tapahtuman näkyvyyteen liittyen haastatteluun osallistuneet osallistaisivat ta-

pahtuman kävijöitä ja nuoria myös markkinointiin. Tapahtumalla voisi olla niin 

kutsuttuja ”someagentteja”, jotka julkaisisivat materiaalia sosiaalisessa medi-

assa tapahtumaa ennen ja sen aikana. Vertaismarkkinointi ja nuorilta nuorille 

tuleva viesti nähdään potentiaalisena ja hyvänä mahdollisuutena. Kun sisältö ei 

tulisi pelkästään tapahtuman tuottajilta, ns. viralliselta taholta, olisi se myös hel-

pommin lähestyttävää.  

Nuorten osallistamiseen liittyy se kehittämisen aspekti, että tapahtuman yleis-

tunnelmaa ja ”meininkiä” olisi hyvä tuoda enemmän esiin myös etäkatsojille. 

Pelkkä virallisen ohjelman striimaaminen ei riitä välittämään tapahtuman tunnel-

maa, koska Ramppikuumeen henki ja osallistujien tapahtumakokemus on myös 

paljon muuta kuin aikataulusta löytyvät sisällöt. Haastateltavat pohtivatkin jonkin 

verran sitä, kenen tuottamaa sisältöä hybriditoteutuksessa jaetaan. Vapaamuo-

toiselle ja spontaanille jakamiselle pitäisi olla tilaa, ja siihen pitäisi myös kannus-

taa ja motivoida. 

Hybridi-Ramppikuumetta järjestettäessä on hyvä huomioida ja hyväksyä se, 

että etäosallistujien osallistumistavat vaihtelevat. Moni etäosallistuja saattaa 

osallistua vain osaan tapahtuman osuuksista. Osallistumisen sitouttamiseen voi 

tapahtumajärjestäjänäkin vaikuttaa kannustamalla mm. osallistumaan ryhmänä 

myös etänä.  

Kuten aiemmin todettua, kaikki haastateltavat pitivät ensimmäistä hybridi-

Ramppikuumetta onnistuneena kokeiluna. Haastateltavat näkevät, että tapahtu-

man hybridipuolella ei välttämättä ole tarvetta kasvaa tämän isommaksi jatkos-

sakaan. Tärkeintä on saada kokonaisuus toimivaksi ennen kuin hybridimahdolli-

suuksia kasvatetaan. Hybriditoteutuksessa nähdään kuitenkin potentiaalia kas-

vaa myös isommaksi. Tämä vaatii uudenlaista ja rohkeaa ajattelua tapahtuman 

kehittämiseksi.  
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Yksi haastateltavista ideoi mahdollisuutta levitä myös kansainväliselle tasolle 

virtuaaliosuuksien myötä. Ramppikuumeessa on perinteisesti ollut kansainväli-

siä nuorisoteatteriryhmiä vieraina, joten kansainvälinen yhteistyö muiden nuori-

soteatteritoimijoiden kanssa voisi olla perusteltua. Vuonna 2022 vierailuryhmää 

ei ollut.  

Ryhmähaastattelun tulosten perusteella yhteisöllisyys vuoden 2022 Ramppikuu-

meessa onnistui hybriditapahtumassa osittain. Yhteisöllisyyden tunne oli vah-

vaa erityisesti paikan päällä Kankaanpäässä, ja hybriditoteutuksen kannalta yh-

teisöllisyys onnistui välittymään parhaiten teatteriesitysten ja löylytysten myötä. 

Etäosallistujien kokemus tässä tutkimuksessa jäi vajaaksi, joten yhteisöllisyyden 

onnistumista ei täysin voi arvioida.  

6.4 Euroviisujen havainnointi 

Havainnoin vuoden 2022 Eurovision Song Contest -tapahtumaa saadakseni nä-

kemystä, miten yhteisöllisyydestään ja hyvästä tunnelmasta tunnettu maailman-

luokan hybriditapahtuma rakentaa yhteisöllisyyden kokemusta. Euroviisut järjes-

tettiin toukokuussa 2022 Italian Torinossa.  

Euroviisut järjestetään vuosittain jossakin Euroviisuissa mukana olevassa 

maassa. Jokainen jäsenmaa valitsee omassa maassaan tapahtumaan edusta-

jansa ja kappaleen, joka kilpailee Euroviisujen voitosta. Itse Euroviisut koostu-

vat kahdesta semifinaalilähetyksestä sekä finaalista, jossa voittajakappale jul-

kistetaan. Voittajan valintaan vaikuttavat yleisöäänet sekä jokaisen osallistuja-

maan asiantuntijaraadin pisteytys.  

Euroviisuja voi kutsua koko Euroopan kattavaksi ilmiöksi. Kaupungissa, jossa 

Euroviisut kulloinkin järjestetään, on tapahtumia ja karnevaalimeininkiä koko ta-

pahtumaviikon, mutta Euroviisu-tunnelma näkyy myös osallistujamaissa. Euro-

viisujen ympärille on muodostunut selkeä fanikulttuuri, jonka monille edustajille 

tapahtuma on vuoden kohokohta.  
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Vuorovaikutusta päätapahtuman ja etäkatsojien välillä on havaintojeni mukaan 

lopulta aika vähän. Juontajat toki puhuttelevat televisiokatsojia, ja esiintyjät vil-

kuttelevat kameroille ja esiintyvät myös etäkatsojille. Ympäri Eurooppaa olevia 

katsojia huomioidaan kyllä jatkuvasti.  

Konkreettisin keino vuorovaikutukseen lähetyksen ja osallistujamaiden välillä on 

videopuhelut jokaiseen maahan siinä vaiheessa, kun tuloksia kerrotaan. Tämä 

vuorovaikutuskeino ei kuitenkaan tapahdu tapahtuman etäkatsojien ja pääta-

pahtuman välillä.  

Tapahtumalla on mobiilisovellus, josta löytyy kaikista esiintyjistä lisätietoa. So-

velluksessa voi myös tykätä kyseisestä artistista. Tykkäyksen pitäisi vaikuttaa 

studiolähetyksen aplodien määrään. Tätä vaikutusta en kuitenkaan itse havain-

nut lähetystä seuratessani.  

Suomessa Euroviisu-lähetyksistä vastaa Yleisradio, joka osaltaan vastaa suo-

malaisten katsojien yhteisöllisyyden tunteen muodostumisesta. Ylen lähetyk-

sessä on chat-osio, johon katsojat saavat lähettää kommentteja. Chat tuo pai-

kallisia katsojia lähemmäs toisiaan.  

Juontajilla on tärkeä rooli tapahtuman hengen luomisessa. Iloinen asenne ja 

hauskojen juttujen kertominen ylläpitää Euroviisujen kepeää ja iloista tunnel-

maa. Paikalla olevan yleisön riemu ja eläminen musiikin ja esiintyjien mukana 

välittyy televisiokatsojille asti.  

Havaintojeni mukaan katsojat luovat yhteisöllisyyttä olemalla itse aktiivisia. So-

siaaliseen mediaan jaetaan kuvia ja tunnelmia omista etäkatsomoista, Euro-

viisu-asuista sekä omista suosikkikappaleista. Sosiaalisessa mediassa kom-

mentoidaan kappaleita ja esityksiä ja pidetään näin myös ns. virtuaalikatsomoja.  

Vuoden 2022 Euroviisuissa erityisen yhteisöllisen elementin muodosti käyn-

nissä oleva sota Ukrainassa. Sodasta huolimatta Ukraina osallistui kisoihin ja 

myös voitti kisat. Vaikka Ukrainan kappale oli ansiokas, voi voittoa ehkä silti 
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pitää solidaarisuuden eleenä. Euroviisut toimi ikään kuin yhteisöllisyyden kana-

vana kaikille eurooppalaisille ja vahvisti yhteenkuuluvuutta.  

6.5 Tulosten yhteenveto 

Dokumenttianalyysin, ideointipajan, ryhmähaastattelun ja havainnoinnin mene-

telmin olen luonut käsitystä Ramppikuumeen yhteisöllisyydestä ja hybriditapah-

tuman mahdollisuuksista. Tuloksina on syntynyt kuva siitä, mitkä asiat vaikutta-

vat juuri Ramppikuumeen yhteisöllisyyteen sekä konkreettisia ideoita hybridita-

pahtuman toteuttamiseksi.  

Dokumenttianalyysi Ramppikuumeen aiempien vuosien palautekyselyistä 

osoitti, että tapahtuman yhteisölliseen tunnelmaan ovat vaikuttaneet vuorovai-

kutus osallistujien kesken, tunnelmaan vaikuttavat asiat sekä ohjelmasisällöt. 

Hybriditoteutusta ideoineen työpajan tuloksissa yhteisöllisyyttä pohdittiin vuoro-

vaikutuksen, tunnelman välittämisen, yhteenkuuluvuuden sekä yhdistävän mer-

kin kautta. Ensimmäisen Ramppikuumeen hybriditapahtuman jälkeen pidetyn 

ryhmähaastattelun tuloksissa hybriditapahtuman yhteisöllisyyttä tukeviksi asi-

oiksi nousivat niin ikään vuorovaikutus, tunnelma kuin toteutukseen liittyvät 

asiat.  

Yleisesti yhteisöllisyyteen mielletään kuuluvan yhdessäolo ja vuorovaikutus 

(Saastamoinen, 2009, ss. 35–36). Pelkkä yhdessäolo ja vuorovaikutus ovat siis 

tärkeitä edellytyksiä yhteisöllisyyden kokemiseksi. Kehittämistyön tulosten pe-

rusteella vuorovaikutus nousee ehkä tärkeimmäksi osa-alueeksi yhteisöllisyy-

den kannalta. Paikan päällä Kankaanpäässä muiden osallistujien kanssa vie-

tetty aika ja tiivis yhdessäolo erityisesti tukevat yhteisöllisyyttä. Vuorovaikutuk-

sen merkitys nousi tärkeäksi myös hybriditapahtumassa erityisesti teatteriesitys-

ten ja löylytysten kohdalla.  

Vuorovaikutus liittyy vahvasti myös tunnelmatekijöihin, koska tunnelma välittyy 

vuorovaikutuksessa (Rantanen, 2016, s. 58–62). Ramppikuumeessa tunnel-

maan liittyvät mm. kannustus, luottamus ja aitous, jotka tuntuvat tarttuvan osal-

listujiin ja muodostavat Ramppikuumeen hengen. Toisista välittäminen 
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mielletään kuuluvaksi yhteisöllisiin suhteisiin (Saastamoinen, 2009, ss. 35–36), 

joten muihin välittävästi ja kannustavasti suhtautuminen lisää yhteisöllisyyttä. 

Nuorisoteatteri harrastuksena lisää empatiakykyä ja opettaa sosiaalisista suh-

teista (Torvinen, 2022, ss. 42–46), millä voi olla vaikutusta tapahtumaan osallis-

tuvien asenteeseen jo lähtökohtaisesti. Ramppikuumeeseen osallistuneet ar-

vostavat lisäksi samanhenkisten ihmisten kanssa vietettyä aikaa, mikä lisää yh-

teisöllisyyttä. Yhteenkuuluvuuden tunnetta ja siten myös yhteisöllisyyden tun-

netta lisäävät yhteinen kieli ja ymmärrys asioista (Korkiamäki, 2008, s. 191). 

Ensimmäinen Ramppikuumeen hybriditoteutus onnistui välittämään tunnelmaa 

parhaiten teatteriesitysten, ja niiden jälkeisten löylytysten myötä. Esitysten ai-

kana sekä Kankaanpäässä olleet katsojat että etäkatsojat yhdessä esiintyjien 

kanssa muodostivat teatterillisen tilan (Balme, 2008, ss. 80–81) siinä hetkessä, 

kun esitys tapahtui. Yhdessä jaettu teatterikokemus sekä sen jälkeen jaetut löy-

lytyskommentit ottivat myös etäkatsojat mukaan. Yhdessä jaetut asiat sekä yh-

teinen ajallinen hetki ja tila, tässä kontekstissa teatterillinen tila, tukivat yhteisöl-

lisyyttä (Korkiamäki, 2008, s. 191). Se, että Ramppikuume on nimenomaan 

nuorisoteatteritapahtuma, näyttäytyy merkittävänä myös hybriditapahtuman nä-

kökulmasta.  

Euroviisujen havainnoinnin keskeisin tulos on, että katsojat luovat yhteisölli-

syyttä oman aktiivisuutensa kautta. Esimerkiksi sosiaalisessa mediassa aktiivi-

sesti Euroviisuja kommentoivat tuovat oma-aloitteisesti esiin kuulumisensa tä-

hän yhteisöön ja liittyvät aktiivisesti siihen mukaan. Esimerkiksi Max Weber 

(1978) esitti, että yhteenkuuluvuuden tunteen tulisi johtaa myös toimintaan, joka 

edistää yhteenkuuluvuutta (Aro, 2011, s. 40). Euroviisujen osalta tämä ajatus 

näyttää toteutuvan.  

Ryhmähaastattelun tuloksissa nousi esiin osallistujien osallistamisen tärkeys ja 

heidän aktiivisuutensa hyödyntäminen. Nuoret osallistujat välittivät tunnelmaa 

tapahtumasta oma-aloitteisesti omissa kanavissaan ja ottivat näin tapahtuman 

ulkopuolella olevat kaverit ja seuraajat osaksi yhteisöä. Tulosten perusteella 
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voikin todeta, että nuoret tulee ottaa vahvasti mukaan tekemään tapahtumaa ja 

myös kehittämään sitä.  

Tulokset osoittavat myös, että ohjelmasisällöt ja tapahtuman toteutus tulee 

miettiä niin, että ne tukevat yhteisöllisyyttä ja erityisesti vuorovaikutusta. Hybridi-

tapahtuman näkökulmasta myös teknisellä puolella ja asioiden toimivuudella on 

vaikutusta tapahtumasta saatuun kokemukseen ja myös yhteisöllisyyden koke-

miseen (Heinonen, 2008, ss. 17–18). Kun asiat toimivat, käyttäjäkokemus on 

positiivinen. Striimausten laadukas toteutus edesauttoi tapahtuman tunnelman 

välittymisessä hybridi-Ramppikuumeessa. Striimauksen kautta läpi tulevien ylei-

sön reaktioiden ja livetilanteeseen liittyvän tunnelman kautta otettiin myös etä-

katsojat mukaan.  

Kokonaisvaltaisesti ja tarkasti mietitty tapahtumakokonaisuus mahdollistaa osal-

listujalle hyvän tapahtumakokonaisuuden (Vallo & Häyrinen, 2012, ss. 101–

105). Kehittämistyön tulosten perusteella etäosuuksien toteutuksessa on tär-

keää huomioida etäosallistujien sitouttaminen, erilaiset osallistumisen tavat 

sekä ylipäätään osallistujien huomioiminen.  

Yhteenvetona voi todeta, että Ramppikuumeen yhteisöllinen tunnelma on par-

haiten havaittavissa ja saavutettavissa paikan päällä Kankaanpäässä. Tarkaste-

lemalla hybriditoteutusta yhteisöllisyyden näkökulmasta voidaan kuitenkin lisätä 

etäosallistujien yhteenkuuluvuuden tunnetta.  

7 Ramppikuumeen hybriditoteutuksen malli 

Ramppikuumeen henki ja yhteisöllisyys on parhaiten koettavissa tapahtumassa 

paikan päällä. Hybriditoteutuksessa täysin samanlaista yhteisöllisyyttä ei ole 

mahdollista saavuttaa. Hybriditoteutuksella voidaan kuitenkin mahdollistaa use-

ampien nuorisoteatterista kiinnostuneiden pääsy esitysten pariin ja tehdä tapah-

tumaa tutuksi.  
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Olen peilannut aineistosta saamiani tuloksia tietopohjaan ja sen perusteella luo-

nut Ramppikuume – Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät -tapahtuman yhteisöl-

lisyyttä tukevan hybriditoteutuksen mallin, joka pyrkii antamaan esimerkin siitä, 

mistä elementeistä hybriditoteutus voisi koostua ja mitä asioita tulisi ottaa huo-

mioon tapahtumaa järjestäessä. Näkökulmana tämän hybridimallin muodosta-

misessa on yhteisöllisyyden tukeminen.  

Mallin muodostumiseen on vaikuttanut kokemus ensimmäisen hybridi-Ramppi-

kuumeen järjestämisestä ja siitä saadut tulokset. Hybriditoteutuksen element-

tejä ei ole mallissa juurikaan lähdetty kasvattamaan, vaan malli toimii esimerk-

kinä, mitä elementtejä tapahtumassa voisi olla. Kaikki tämän kehittämistyön 

puitteissa järjestetyn ideointipajan ideat hybridielementeiksi on liitteenä (liite 3). 

Konkreettisten elementtien lisäksi mallissa on huomioitu aihealueita ja asioita, 

joihin hybriditoteutuksessa tietopohjan ja tulosten perusteella on syytä ottaa 

huomioon ja myös panostaa. Tavoitteena on sekä paikan päällä Kankaan-

päässä osallistuville että etänä oleville tavallisesta arjesta irrottava kokemus, 

joka motivoisi myös etäosallistujat aktiivisiksi osallistujiksi.  

Ramppikuumeen yhteisöllisyyttä tukeva hybridimalli koostuu kahdeksasta ele-

mentistä, joita ovat ohjelmasisällöt, vuorovaikutus, tunnelman välittäminen, yh-

teenkuuluvuuden tunne, sitouttaminen, osallistaminen, laadukas toteutus ja 

markkinointi. Tapahtuman sisältö ja yleisö ovat tärkeimmässä osassa yhteisölli-

syyden tukemisen kannalta. Mallissa myös laadukas toteutus ja markkinointi 

ovat erittäin tärkeitä.  
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Kuva 4. Ramppikuumeen yhteisöllisyyttä tukeva hybridimalli. 

Ohjelmasisällöiksi mallissa on esitetty katselmusesitykset, löylytys, avajais- ja 

päätöstilaisuudet sekä keskustelu- ja haastattelutilaisuudet. Nämä osuudet ovat 

mallissa tarjolla sekä Kankaanpäässä oleville että etänä oleville. Kankaan-

päässä osallistuville järjestetään lisäksi työpajoja ja iltaohjelmaa. Etäosallistujille 

järjestettävän työpajan tai työpajojen olisi syytä olla erillisiä vain etätoteutuk-

sessa järjestettäviä ja sisällöt mietitty etätoteutukseen soveltuviksi. Hybridita-

pahtuman ei tarvitse tarjota kaikkia osuuksia sekä paikan päällä oleville että 

verkon välityksellä osallistuville, vaan toteutusta tulee miettiä osuuksien toimi-

vuuden kannalta (Cyranski & Chodor, 2020, ss. 3).  

Ramppikuumeen hybriditapahtumana tekee ainutlaatuiseksi se, että kyseessä 

on teatteriin keskittyvä tapahtuma. Teatteriesitykset ovat tapahtuman keskiössä, 

niin myös hybriditoteutuksessa. Kun teatteriesitys nähdään tapahtumana esiin-

tyjien ja yleisön välillä, on näiden välinen vuorovaikutus merkittävä. Hybridito-

teutuksessa teatterillinen tila ulottuu fyysisen näyttämö-yleisö-suhteen yli myös 

virtuaalikatsomoihin. Ramppikuumeen hybridimallin tulisi siis tukea teatterillista 

tilaa ja tapahtuman yhteisöllistä henkeä ja tunnelmaa, joka on monelle tapahtu-

man kävijälle tuttu. Tästä syystä teatteriesitykset tulisi välittää etäkatsomoihin 

reaaliaikaisesti livestriimattuna.  
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Vuorovaikutus on tärkeä osa yhteisöllisyyttä ja huomionarvoinen osa-alue hybri-

ditoteutuksessa. Tapahtumassa tulisi luoda useita mahdollisuuksia vuorovaiku-

tukseen. Hybridimallin vuorovaikutus ei saisi olla yksipuolista niin, että vain Kan-

kaanpäästä ollaan yhteydessä etäkatsojiin, vaan myös etäosallistujille tulisi 

luoda mahdollisuuksia vastavuoroiseen kommunikointiin etäkatsomoista tapah-

tumapaikan suuntaan.  

Keinoja vuorovaikutuksen toteutumiseen ovat esimerkiksi löylytystilaisuudet, 

suorat videopuhelut Kankaanpäässä osallistuvien ja etäkatsojien välillä sekä 

keskustelutilaisuudet. Uusiin ihmisiin tutustuminen ja samanhenkisten ihmisten 

kanssa vietetty aika koetaan Ramppikuumeessa tärkeäksi, ja ne tukevat myös 

yhteisöllisyyttä. Tämän vuoksi hybriditoteutuksessa tulisi luoda mahdollisuuksia 

reaaliaikaiseen keskusteluun osallistujien välillä.  

Tunnelman välittäminen on olennaisessa osassa tapahtumaelämyksen syntymi-

sessä. Tunnelman välittyminen liittyy vuorovaikutukseen, ja sitä tapahtuu luon-

taisesti vuorovaikutuksen kautta. Vuorovaikutuksen lisäksi tunnelma välittyy te-

atteriesitysten ja löylytysten kautta. Virallisen ohjelman lisäksi tapahtumasta tu-

lee jakaa vapaamuotoista oleilua ja aikataulutetun ohjelman ulkopuolista tunnel-

maa. Tunnelman välittämisen tulee myös olla vastavuoroista eli myös etäkatso-

moiden ja etäosallistujien tunnelmaa tulee välittää paikan päälle Kankaanpää-

hän esimerkiksi videopuhelujen tai sosiaalisen median julkaisujen avulla.  

Yhteisöllisyys voidaan määritellä tunteena kuulumisesta (Heinonen, 2008). Vuo-

rovaikutus ja tunnelman välittäminen lisäävät yhteenkuuluvuuden tunnetta. Li-

säksi yhteenkuuluvuuden tunnetta voidaan hybriditoteutuksessa tukea luomalla 

yhteinen tila asioiden jakamiselle ja kokemiselle. Etäosallistujien kohdalla hei-

dän huomiointinsa ja suora puhuttelu lisäävät yhteisyyden kokemusta. Osallistu-

jia yhdistävä merkki tai symboli lisää tunnetta kuulumisesta (Belk & Costa, 

1998, ss. 230–232). Merkki voi olla esimerkiksi t-paita tai virtuaalinen merkki. 

Symbolinen yhteenkuuluvuus muodostuu ihmisten ajattelutapojen yhteisyydestä 

(Nivala, 2008, ss. 50–51). Osallistujat voivat kokea yhteenkuuluvuutta siis 
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pelkästään jo sitä kautta, että ovat kiinnostuneita teatteriharrastuksesta. Etä-

osallistujillekin tulee tehdä näkyväksi tapahtuman luonne sekä mahdollisuus ja-

kaa ajatuksia ja kokemuksia toisten samanikäisten teatterista kiinnostuneiden 

kanssa.  

Etäosallistujien sitouttaminen tapahtumaan lisää myös tunnetta kuulumisesta. 

Sitouttamisen olisi tärkeää tapahtua jo ennen tapahtumaa. de Geuksen ym. 

(2016) tapahtumaelämyksen käsitteellisessä mallissa tapahtumaelämykseen 

vaikuttavat osallistujan motivointi ja sitouttaminen ennen ja jälkeen tapahtuman. 

Osallistumiseen tulee motivoida jo ennen tapahtumaa. Etukäteen sitouttaminen 

lisää motivaatiota osallistua tapahtumaan. Sitouttamisen keinoja voivat olla il-

moittautuminen eri osuuksiin, esimerkiksi työpajoihin tai vaikka etukäteislahja tai 

-tehtävä.  

Tapahtuman aikana etäosallistujia voi sitouttaa esimerkiksi muodostamalla 

heistä varjoraadin, eli muodostaa nuorista etäkatsojista raati, joka valitsee oman 

suosikkinsa katselmusesityksistä. Näin kannustetaan katsomaan kaikki esityk-

set. Tapahtuman jälkeen tulee lähettää palautekyselyt sekä Kankaanpäässä ol-

leille että etäosallistujille sekä jakaa tapahtuman tunnelmia mm. valokuvien 

muodossa. 

Osallistujien osallistaminen on osa sitouttamista. Hybriditoteutuksessa nuoria 

tulisi kannustaa tekemään sisältöjä ja jakamaan tunnelmia tapahtumasta omilla 

sosiaalisen median kanavillaan. Virallisten tuottajatahojen lisäksi osallistujat 

olisi hyvä saada sisällöntuottajiksi. Nuoret ikään kuin loisivat tapahtuman yhtei-

söllisyyttä itse olemalla aktiivisia. Aktiivisuuteen sosiaalisessa mediassa tulisi 

kannustaa myös muuten vahvasti. Euroviisuissakin katsojat luovat yhteisölli-

syyttä itse omalla aktiivisuudellaan.  

Osallistamiseen, ja myös sitouttamiseen, voi kuulua myös tapahtumasovellus, 

jota kautta voisi tutustua tapahtuman ohjelmaan ja esiintyjiin, ja vaikka kannus-

taa esiintyjiä, kuten Euroviisujen sovelluksessa. Sovellus voisi myös 
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mahdollistaa vuorovaikutuksen. Suomen Nuorisoseuroilla on ollut käytössään 

mobiilisovellus osassa tapahtumista, ja käyttöönotto voisi tapahtua luonnolli-

sesti.  

Laadukas toteutus on merkittävässä tukiroolissa yhteisöllisyyden kokemisessa.  

Käyttäjäkokemuksella on vaikutusta yhteisöllisyyden kokemukseen (Heinonen, 

2008, ss. 17–18). Käytettävien alustojen tulee siis palvella tarkoitusta ja olla 

käyttäjille toimivia (Cyranski & Chodor, 2020, s. 42). Ramppikuumeen kohdalla 

tulee miettiä kohderyhmän käyttäytymistä verkossa, ja hyödyntää alustoja, 

joissa nuoret ovat.  

Laadukas ja toimiva tekniikka erityisesti esityksissä välittää tunnelmaa ja teatte-

rikokemusta. Riittävä määrä kameroita ja niiden oikeanlainen asettelu, mikitys ja 

hyvä striimausyhteys mahdollistavat teatterielämyksen myös etäkatsomoihin. 

Tekniikan tulee olla teatteriesitystä palveleva. Katsomon reaktioiden kuuluminen 

ja välittyminen etäkatsomoihin asti lisää kokemusta siitä, että etäkatsojat ovat 

osa juuri sillä hetkellä tapahtuvaa teatteritapahtumaa. 

Laadukkaaseen toteutukseen lukeutuvat myös riittävät resurssit. Tämä kosket-

taa niin suunnitteluvaihetta kuin itse tapahtuman toteutustakin. Hybriditapahtu-

man järjestäminen vaatii enemmän resursseja kuin pelkän fyysisen tapahtuman 

järjestäminen. Resurssointiin liittyy myös se, että jokaiseen etäosuuteen on tar-

vittavat henkilöt vetämässä osuuksia. Resurssointia on myös siitä huolehtimi-

nen, että jokaiseen osuuteen on riittävä kalusto ja välineistö, jottei käyttäjäkoke-

mus häiriinny välineistön puutteista. Tapahtuman jälkeen tulee tehdä arviointia 

ja kehittämistä saatujen palautteiden ja kokemusten myötä. Jatkuva kehitys on 

myös osa laadukasta toteutusta.  

Markkinointiin on tapahtuman toteutuksessa tavallisestikin syytä panostaa, 

mutta jotta hybriditoteutuksen potentiaaliset etäosallistujatkin saadaan tavoitet-

tua, on selkeän markkinointisuunnitelman tekeminen arvokasta. Tähän lukeutu-

vat kohderyhmien selkeä asettaminen sekä osallistujaprofilointi. Perinteisen 

Ramppikuumeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat nuoret teatterinharrastajat ja 
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toisena nuorisoteatteriryhmien ohjaajat. Hybriditoteutuksen kohderyhmiä voivat 

olla nuoret, ohjaajat, esiintyvien nuorten läheiset sekä mahdolliset muut kohde-

ryhmät. Näille eri kohderyhmille markkinoitavien osuuksien tai viestien sisällöt 

voivat vaihdella.  

Etätoteutus mahdollistaa yksittäisten nuorten ja tapahtumasta kiinnostuneiden 

tavoittamisen helpommin. Osallistuminen itsenäisenä osallistujana hybriditapah-

tuman etäosuuksiin voi olla helpompaa kuin lähteminen Kankaanpäähän. Nuori-

soteatteriryhmille etäosuuksien markkinoinnissa tulisi kannustaa osallistumaan 

ryhmänä katsomaan esityksiä, jotta yhteisöllisyys oman ryhmän kesken vahvis-

tuisi.  

Kohderyhmiin lukeutuu osallistujaprofilointi. Hybriditoteutuksessa tulisi huomi-

oida se, että etäosallistumisen tavat voivat vaihdella; osa haluaa poimia tapah-

tumasta pieniä pätkiä ja osallistua vain osan aikaa, osa voi haluta olla mukana 

tiiviimmin. Tämä vaihtelevuus tuo järjestämiseen haasteita erityisesti sitouttami-

sen näkökulmasta, mutta on välttämätöntä, jotta osallistuminen olisi myös help-

poa ja rentoa.  

Osallistamista tulee hyödyntää myös markkinoinnissa. Nuoret olisi hyvä saada 

mukaan kertomaan tapahtumasta. Tässä voitaisiin hyödyntää niin sanottuja so-

meagentteja. Tapahtuman hengen mukaisesti vapaamuotoisuus ja rentous ovat 

markkinointivaltteja.  

Kaiken kaikkiaan hybriditapahtumaa tulee markkinoida yhtenä tapahtumana, 

koska kyseessä on yksi tapahtuma, johon voi osallistua joko paikan päällä tai 

etänä (Cyranski & Chodor, 2020, s. 41). Ramppikuumeen hybriditoteutuksella 

voi saavuttaa uusia kävijöitä ja lisätä tapahtuman tunnettuutta. Tapa, jolla ta-

pahtumasta puhutaan, voi osaltaan myös rakentaa yhteisöllisyyttä, jos etäosal-

listujat siten kokevat olevansa osa samaa Ramppikuume-tapahtumaa kuin Kan-

kaanpäässä olevat.  

Kehittämäni hybridimalli on tehty tapahtuman tämänhetkistä tilannetta peilaten, 

eikä se sisällä kaikkia hybridin tuomia mahdollisuuksia. Tulevaisuudessa 
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tapahtuman suunta voi olla kansainvälisyys tai vielä vahvemmin monipaik-

kaisuus. Hybridimallin onkin syytä kehittyä jatkuvasti kokemusten ja saatujen 

palautteiden myötä.   

8 Pohdinta 

Kehittämistyössäni olen paneutunut valtakunnallisen nuorisoteatteritapahtuman 

Ramppikuumeen yhteisöllisyyteen ja kehittänyt tapahtuman hybriditoteutusta. 

Työn tavoitteena oli selvittää, mistä tapahtuman yhteisöllisyys muodostuu ja 

mitkä elementit ja asiat voisivat tukea hybriditapahtumassa koettavaa yhteisölli-

syyttä. Lopputuloksena olen kehittänyt tapahtumalle hybriditoteutuksen mallin.  

Ramppikuumeen hybridimalli on rakennettu erityisesti tätä nimenomaista tapah-

tumaa varten. Malli tarjoaa kuitenkin näkökulmia ja ajatuksia myös laajemmin 

tapahtumatuotannon alalle siitä, miten hybriditapahtumia voisi järjestää, jotta ne 

tukisivat yhteisöllisyyttä. Olen työssäni halunnut tuoda esille yhteisöllisyyden ja 

tapahtumaelämyksen merkitystä ja tärkeyttä myös hybriditoteutuksella järjestet-

tävissä tapahtumissa. Monet mallissa nostamistani näkökulmista ja kehittämis-

ehdotuksista voidaan hyvin ottaa käyttöön myös muunlaisissa hybriditapahtu-

missa kuin Ramppikuume.  

Luomani hybridimalli nostaa esiin näkökulmia, jotka huomioimalla tapahtuma-

tuottajat ja järjestäjät voivat vaikuttaa yhteisöllisyyden kokemiseen. Yhteisölli-

syys on kuitenkin aina yksilön tunneperäinen kokemus, joten yhteisöllisyyden 

toteutumiseen ei täysin voi vaikuttaa. Toiselle hybriditoteutus voi olla yhteisölli-

nen kokemus, toiselle taas ei. Yhteisöllisen tunnelman saavuttamiseen on mo-

nia apukeinoja, mutta tunnelman muodostuessa hyvin monista eri asioista, ei 

kaikkea voida kontrolloida.  

Vaikuttaisi myös siltä, että osallistujien henkilökohtainen asennoituminen vaikut-

taa yhteisöllisyyden syntymiseen. Dokumenttianalyysini perusteella totesin, että 

nuorisoteatteria harrastavilla nuorilla saattaa olla kannustava ja avoin asenne 

tapahtumaan tullessaan. Luottamuksellinen ilmapiiri oman ryhmän kesken 
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välittyy varmasti myös koko tapahtuman yhteiseen tunnelmaan. Tähän etukä-

teisasenteeseen tai yksilön arvomaailmaan ei kuitenkaan järjestäjäpuoli voi vai-

kuttaa.  

Kehittämistyölläni olen kuitenkin halunnut selvittää, millä keinoin etäosallistujat 

voisivat paremmin tuntea kuuluvansa tapahtumaan ja kokea hyvän tapahtuma-

elämyksen. Myös etäosallistujille tarjottavan tapahtuman pitäisi olla arjesta irrot-

tava elämys. Sen selvittämiseen, mitkä ne asiat etäosallistujille Ramppikuu-

meen kaltaisessa tapahtumassa ovat, olisi hyvä jatkossa paneutua vielä enem-

män. 

Hybriditapahtuman eräänlainen ristiriitaisuus tuli esiin läpi prosessin. Voi ky-

seenalaistaa, onko hyvin toimivaa tapahtumaa edes mielekästä lähteä kehittä-

mään hybriditapahtumaksi ja voiko teatteritapahtuma edes toimia hybridinä. On 

varmasti kaikille selvää, että tapahtuman tunnelma ja yhteisöllisyys ovat parhai-

ten aistittavissa ja koettavissa paikan päällä tapahtumassa. Ryhmähaastattelus-

sakin tuli vahvasti esiin haastateltavien ajatus siitä, että halu osallistua Ramppi-

kuumeeseen Kankaanpäässä oli vahva.  

Ramppikuumeen hybriditoteutuksen ensimmäinen kokeilu kuitenkin osoitti, että 

myös nuorisoteatteritapahtuma voi toimia hybridinä. Yllättäen teatteriesitysten 

livestriimaamisen merkitys nousi isoksi myös yhteisöllisyyden kannalta. Hybridi-

tapahtuma voi toimia ennen kaikkea tapahtuman markkinointikeinona ja lisätä 

tunnettuutta, mutta myös mahdollistaa helpomman tavan päästä nuorisoteatteri-

kokemusten äärelle. Hybriditapahtuma antaa yksittäisille nuorille, joilla ei välttä-

mättä ole ryhmäkontaktia, mahdollisuuden nähdä ja kokea ikätoverien tekemää 

teatteria ja myös tutustua toisiin samanhenkisiin nuoriin.  

Hybriditoteutuksen selkeimpänä haasteena yhteisöllisyyden näkökulmasta on 

se, miten etäosallistujat voivat kokea kuuluvansa tapahtumaan. Yhteisöllisyy-

teen kuuluu vahvasti yhteenkuuluvuuden tunne. Toisaalta yhteisöjen ja yhteisöl-

lisyyden paradoksisuus on siinä, että ne ovat aina myös joitakin poissulkevia. 

Yhteisöllisyyttä tavoiteltaessa aina jätetään jotkut ulkopuolelle.  
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Jos nyt aloittaisin opinnäytteen uudelleen, aikatauluttaisin prosessin hieman tar-

kemmin. Olisi ollut myös tärkeää panostaa enemmän siihen, että tapahtumaan 

olisi saatu sitoutettua enemmän etäosallistujia. Heiltä olisi saanut opinnäytetyö-

hön enemmän etäosallistujien kokemusta. Nyt tulokset jäävät siltä osin ohuiksi.  

Etäosallistujien kokemusta olisikin jatkossa tärkeää kartoittaa enemmän, kun 

hybridimalli on otettu vahvemmin käyttöön. Siten hybriditoteutusta voitaisiin ke-

hittää etäosallistujien kokemusten perusteella. Hybridimallin jatkuva kehittämi-

nen ja palautteen kerääminen on luonnollisesti tarpeellista.  

Jatkossa olisi lisäksi mielenkiintoista selvittää, lisääkö hybriditapahtuma kiinnos-

tusta Ramppikuumetta kohtaan myös muuten. Tapahtuman tunnettuuden kan-

nalta olisi hyvä kartoittaa, miten hybridimahdollisuus lisää tietoisuutta tapahtu-

masta, ja näkyykö mahdollinen tunnettuuden lisääntyminen tapahtumaan osal-

listumisena.  

Teatterintutkija minussa näkee Ramppikuumeen hybriditoteutuksessa myös pal-

jon teatterintutkimukselle sopivia tutkimusaiheita. Teatteritapahtuman ja teatte-

rillisen tilan toteutuminen hybriditoteutuksessa ja sen tutkiminen voisivat hyödyt-

tää teattereita. Striimaukset ja digitaaliset toteutukset ovat lisääntymässä myös 

teattereissa.  

Kaiken kaikkiaan kehittämistyötäni voi pitää onnistuneena, sillä tavoite luoda 

Ramppikuumeen hybridimalli on toteutunut. Mallia voidaan hyödyntää Ramppi-

kuumeen toteutuksessa jo pelkästään syntyneiden konkreettisten ideoiden 

osalta. Lisäksi malli on onnistunut löytämään näkökulmia, joilla yhteisöllisyyttä 

voitaisiin luoda hybriditoteutukseen. Näiden toimivuutta pystytään selvittämään 

ainoastaan käytännön toteutuksella sekä jatkuvalla arvioinnilla ja palautteiden 

kautta.  
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Aineistot 

Dokumentit 
 
Ramppikuume-tapahtuman palautekyselyt vuosilta 2015–2018.  

Työpaja 

Työpaja A. 2022. Ramppikuumeen hybridielementtien ideointi. Osallistuja 1, 
Osallistuja 2, Osallistuja 3, Osallistuja 4, Osallistuja 5. Zoom 9.3.2022. Tallenne 
tekijän hallussa. 

Ryhmähaastattelu 

Ryhmähaastattelu A. Haastateltava 1, Haastateltava 2, Haastateltava 3. Zoom 
15.6.2022. Tallenne tekijän hallussa.  

Havainnointi Euroviisut 

Muistiinpanot.  
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Liitteet 

Liite 1: Ideointipajan sisältörunko 

Ideointipaja 9.3.2022 

• Pajan ja työskentelyn etenemisen esittely 

• Virittäytyminen: Sanapilvet sanoista ”yhteisöllisyys” ja ”hybriditapahtuma” 

• Info Ramppikuume-tapahtumasta 

• Ideointiosuus Jamboard-alustalla 

o Mihin toimintoihin/osuuksiin haluaisit osallistua etänä? 

o Miten vuorovaikutus paikan päällä Kankaanpäässä olevien ja 

etänä osallistuvien välillä voisi toteutua? 

o Mitkä asiat ylläpitäisivät/lisäisivät Ramppikuume-tunnelmaa ja yh-

teisöllisyyttä, kun osallistujia on sekä etänä että Kankaanpäässä? 

• Keskustelu syntyneistä ideoista 

• Ideoiden arviointi äänestämällä jokaisesta ideasta kolme parasta ideaa 

 

 

 



 

Liite 2 
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Liite 2: Ryhmähaastattelun kysymysrunko 

 

• Millainen kokemus Ramppikuumeeseen osallistuminen oli? 

 

• Huomasiko tapahtuman etäosallistujia Kankaanpäässä? 

 

• Oletteko kuulleet palautetta etänä osallistuneilta? 

 

• Miten kuvailisit tapahtuman tunnelmaa? 

 

• Tuntuivatko etäosuudet luontevalta osalta tapahtumaa Kankaanpäässä? 

 

• Tämän tapahtumakokemuksen perusteella, miten hybriditapahtumaa 

voisi kehittää jatkossa



 

Liite 3 

 

 

 

80 

Liite 3: Ideointipajassa syntyneet hybriditoteutuksen konkreettiset ele-
mentit 

 

• Esitysten striimaaminen etäkatsojille 

• Löylytysten mahdollistaminen myös etäosallistujille 

• Etätoteutukseen soveltuvat työpajat (esimerkiksi kirjoittaminen) 

• Keskustelutilaisuudet ja paneelikeskustelut vuorovaikutteisesti 

• Haastattelut (esimerkiksi tunnetun näyttelijän tai muun ammattilaisen) 

• Lukudraama kaikkien osallistujien välillä. Teksteinä voisivat olla nuorten 
omat tekstit tai uudet nuorisoteatteriryhmille soveltuvat tekstit.  

• Yhteinen tuotos kaikkien osallistujien kesken (esimerkiksi sana kerrallaan 
tarina) 

• Miitit, joissa tietystä aiheesta kiinnostuneet pääsevät keskustelemaan 
keskenään aiheesta 

• Reportaasit paikan päältä 

• Improvisaation striimaaminen, ja etäosallistujien mahdollisuus vaikuttaa 
improvisaatioon 

• Videopuhelut Kankaanpäästä etäkatsomoihin ja toisin päin 

• Teatteri speed-date-tilaisuus, jossa osallistujat tapaavat toisiaan 
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